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مهار آب های سطحی 
راهبرد اساسی

 حل بحران آب در استان

■ با مسوولیت سردبیر

کاهش منابع آبی در تمام کشور امروز یک 
مساله ی جدی است. در استان گلستان نیز 
خشک شدن رودخانه ها و همچنین افت 
سطح آب های  زیرزمینی را شاهد هستیم 
به طوری که هر سال جدی تر شده و 
بعید نیست به بحران تبدیل شود.  با افت 
سفره  های آب زیرزمینی، اگر شرایط به 
همین صورت ادامه پیدا کند، کشت آبی 
غیراقتصادی خواهد شد. مهار آب های 
سطحی و استفاده بهینه تر از آب های 
موجود که مدیریت نمی شود و هدر می 
رود، امروز راهبرد اساسی است. گذشته از 
این لازم است که ذخیره و مدیریت آب را 
آموزش ببینیم. به نظر می رسد درصورت 
بارشی و تداوم  تداوم روند کنونی کم 
آب،  مسوولانه  وغیر  افزایشی  مصرف 
تمام مناطق استان به صورت فراگیر تحت  
تاثیربحران کمبود آب قرار خواهند گرفت. 
مدیریت مصرف در بخش های شرب 
باید به صورت  و بالاخص کشاورزی 
جدی پیگیری شود. آموزش و فرهنگ 
سازی و آگاهی بخشی در بخش شرب 
و استفاده از شیوه های نوین آبیاری نیز 
قطعا می تواند کمک کننده باشد. افزایش 
تولید با حفظ منابع آبی موجود  و مدیریت 
آبیاری برای ارتقای بهره وری آب لازم اند. 
یکی از روش های مؤثر در استفاده بهینه از 
آب کاربرد روش های آبیاری تحت  فشار 
است. با افزایش وسعت زمین های آبیاری 
امیدواریم استفاده  تحت فشار در استان 
بهینه تری از آب در دستور کار قرار گیرد. 
با توجه به شرایط اقلیمی و کمبود منابع 
آب در استان به  تدریج شاهد مسایل و 
مشکلاتی خواهیم شد که از امروز اگر 
فکری اساسی نکنیم و برنامه ای نداشته 
باشیم فردا ممکن است خیلی دیر باشد. 
توسعه ی سامانه های نوین آبیاری تحت 
فشار یکی از راهکارهای مؤثر در تعدیل 
با  استان است.  بحرانی آب در  شرایط 
وجود تدوین برنامه ها و حمایت های 
اما  ها،  روش  این  توسعه  برای  دولت 
روند توسعه ی سامانه های نوین آبیاری 
در استان رشد مناسبی ندارد و قابل قبول 
نیست. انتظار از متولیان بخش کشاورزی 
این است که با  بررسی و شناسایی علل 
عدم توسعه و نیز موانع توسعه ی روش 
تدابیری  استان  در  آبیاری  نوین  های 
بیندیشند که در سال های آینده انگشت 

حسرت به دندان نگزیم.

   
یادداشت اول تشکیل تمدن نوین اسلامی 

با گفتمان بسیج محقق خواهد شد
طرح مسکن ملی در 
گلستان کلنگ زنی شد

 بافت قدیمی
 گنج پنهان توسعه ی پایدار گرگان 

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759  
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www.kargozari.org

 معاون اول رئیس جمهور گفت:باید حقوق شهروندان را 
رعایت کنیم  اسحاق جهانگیری عصر روز گذشته  در 
دیدار با نخبگان، جوانان، برگزیدگان و فعالان سیاسی 
اجتماعی و فرهنگی گلستان اظهار کرد:  باید حقوق 
شهروندان را رعایت کنیم وی گفت : گلستان ویژگی ها، 
استعدادها و ظرفیت های ممتازی دارد که با تکیه بر آنها 
می تواند راه توسعه را با شتاب بیشتری طی کند.معاون 
اول رئیس جمهور افزود: بخشی از این راه توسعه در 

دست دولت و نهادهای حاکمیتی بوده ولی بخش دیگر 
در دست مردم و نخبگان است.جهانگیری بیان کرد: با 
همه محدودیت ها با تکیه بر ظرفیت ها آینده خوبی در 

استان گلستان انتظار می رود.وی اضافه کرد: مهمترین 
باید  یعنی  بوده  اجتماعی  سرمایه  کشورها،  سرمایه 
افزایش اعتماد به حکومت، نخبگان و غیره اتفاق بیفتد.
جهانگیری با بیان اینکه امید به آینده محرک خوبی برای 
توسعه است، اضافه کرد: دشمنان در طول سال های 
اخیر تلاش کردند مردم را ناامید کنند.معاون اول رئیس 
جمهور اضافه کرد: آمریکایی ها در دولت ترامپ اراده 
کردند ایران را از پای درآورند...                   صفحه 2
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برای آبدار شدن خلیج گرگان
 چاره اندیشی شود

2

وعده های رئیس جمهور
 در گلستان اجرایی شود

دستمزد کارگران در روزهای
 پایانی سال نهایی می شود
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دستمزد کارگران در روزهای 
پایانی سال نهایی می شود

گفت:  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
پایانی سال، تصمیم  در روزهای  امیدواریم 
مناسبی در خصوص میزان دستمزد کارگران 
بگیریم.محمد شریعتمداری امروز در حاشیه 
تابع  دستگاه های  هماهنگی  شورای  جلسه 
استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  گلستان 
مذاکرات در خصوص دستمزد کارگران، با 
نمایندگان کارگران و کارفرمایان در دوشنبه 

هفته گذشته به نتایج مطلوبی رسید.
پایانی  روزهای  در  امیدواریم  افزود:  وی 
اسفندماه با دقیق تر شدن ارقام تورم بهمن ماه 
در  مناسبی  تصمیم  اسفندماه،  پیش بینی  و 
خصوص میزان دستمزد کارگران با اکثریت 

آرای اعضای شورای عالی کار بگیریم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه بیان 
ویروس  از شیوع  بعد  و  اسفندماه  در  کرد: 
کرونا، سامانه ای برای حمایت افرادی که بیکار 
بالغ بر ۸۶۰  که  شد  طراحی  شدند  اجباری 
هزار نفر در آن ثبت نام کردند.شریعتمداری 
بیان کرد: بیمه بیکاری کرونایی این افراد بر 
اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا از همان 
زمان تا خردادماه پرداخت شد. به افرادی که 
بیکاری اجباری آنها بعد از این تاریخ همچنان 
ادامه داشت، از طریق قانون کار، بیمه بیکاری 
دیگری  بخش  در  وی  می شود.  پرداخت 
پشت  خصوص  در  خود  صحبت های  از 
نوبتی های دریافت مستمری بهزیستی، گفت: 
در ابتدای سال ۹۸ تمامی پشت نوبتی های 
صفر شدند. طی دو سال اخیر پرداختی ها به 
مراکز نگهداری مددجویان بین ۵۴ تا 2۵۰ 
درصد رشد داشته که این کار از افراد پشت 

نوبت کاسته است.

بازگشت کارخانه سیمان
 گلستان به چرخه تولید 

 مدیر داخلی کارخانه سیمان پیوند گلستان 
رفع  با  گفت:  گالیکش  در شهرستان  واقع 
کامل  اختصاص  و  سوخت  تامین  مشکل 
سهمیه گاز طبیعی مورد نیاز، روزانه سه هزار 
و ۳۰۰ تن سیمان در این کارخانه تولید و 
یادآور  فرهادی  فرید  می شود.  بازار  روانه 
رفتن  بالا  و  زودرس  سرمای  بروز  با  شد: 
مصرف گاز در کشور و استان گلستان، این 
واحد تولیدی از 2۴ آبان امسال دچار کمبود 
سوخت شد. وی افزود: با قطع سوخت گاز 
این کارخانه و نیز مشکلاتی که در تامین 
آمد،  بوجود  )مازوت(  جایگزین  سوخت 
فعالیت کارخانه سیمان گلستان در مقاطعی 
شد.  مواجه  تولید  کاهش  با  یا  و  متوقف 
فرهادی اضافه کرد: با کاهش سرمای هوا 
و اختصاص کامل سوخت گاز طبیعی مورد 
نیاز، فعالیت دوباره کارخانه سیمان گلستان 
با ظرفیت تولید روزانه سه هزار و ۳۰۰ تن 

از سر گرفته شد. 

سرزندگی در روستاهای کشور جاری است
روستای  از  جمهور  رییس  اول  معاون 
عطاآباد استان گلستان به عنوان الگویی 
برای روستاهای کشور در امر اشتغالزایی 
با  عطاآباد  روستای  گفت:  و  کرد  یاد 
جمعیت ۵ هزار نفر حتی یک بیکار ندارد 
و به گونه ای تدبیر و طراحی شده است 
که حتی از مناطق دیگر برای کار به این 
روستا می آیند. به گزارش ایسنا، اسحاق 
جهانگیری در آیین بهره برداری از طرح 
های تولیدی و اشتغالزایی روستایی استان 
اقدامات وسیعی  گلستان،  اظهار داشت: 
روستاها  و  شهرها  سطح  در  کشور  در 
در راستای عمران و آبادانی و توسعه در 
دست اجرا است و مردم منطقه بر اساس 
ظرفیت ها و مزیت های موجود، به کار 
و تلاش مشغول هستند.معاون اول رییس 
روستاهای  به  وقتی  داد:  ادامه  جمهور 
کشور سفر می کنیم با وجود تحریم ها و 
فشارهای ظالمانه آمریکا، نشاط و شادابی 
مردم  و  می شود  مشاهده  و سرزندگی 
همگی در حال تلاش و فعالیت هستند. 
ارائه  وی خاطرنشان کرد: گزارش های 
شده گویای این حقیقت است که مردم 
روستای عطاآباد از فرصت ها و ظرفیت 
های موجود بهترین استفاده را کرده اند به 
گونه ای که حتی یک نفر در این روستا 
بیکار نیست. جهانگیری با تاکید بر اینکه 
مردم روستاها از نعمت آب، برق، راه و 
برخوردار هستند، گفت: در همین  گاز 
از  برخوردار  روستاهای  تعداد  دولت 
نعمت گاز از 1۴ هزار روستا به حدود 
است و دغدغه  ۳۵ هزار روستا رسیده 
اصلی امروز روستاها اشتغال و کار است. 
جلسات  در  داشت:  اظهار  جهانگیری 
آسیب های اجتماعی از مقام معظم رهبری 
 1.۵ دهند  اجازه  که  کردم  درخواست 
میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی 
برای اشتغال زایی در روستاها برداشت 
شود که خوشبختانه ایشان موافقت کردند 

و این منابع با نرخ سود پایین در اختیار 
روستاییان قرار گیرد. معاون اول رییس 
منابع  همین  محل  از  داد:  ادامه  جمهور 
تاکنون 1۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
روستایی به روستاییان پرداخت شده که 
منجر به 2۸۰ هزار فرصت شغلی شده 
است ضمن آنکه 7۰۰۰ میلیارد تومان از 
این منابع هنوز باقی است.وی از استاندار 
گلستان و معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم خواست تسهیلات مورد نیاز مردم 
روستای عطاآباد را فراهم کنند و نسبت 
به ایجاد ناحیه صنعتی تولید مبل نیز اقدام 
شود. جهانگیری خطاب به همه جوانان 
و روستاییان کشور، گفت: همه می توانند 
مانند مردم روستای عطاآباد همت کنند و 
از فرصت های موجود برای اشتغالزایی 
استفاده کنند تا هیچکس بیکار نباشد و 
دولت نیز در این مسیر حمایت خواهد 
کرد. معاون اول رئیس جمهور با بیان این 
که گلستان از هر نظر ظرفیت های مناسبی 
برای توسعه و پیشرفت دارد، گفت: برنامه 
هفت ساله برای احیای خلیج گرگان در 
نظر گرفته شده است. اسحاق جهانگیری 
اظهارکرد: گلستان از هر نظر ظرفیت های 
دارد.  پیشرفت  و  توسعه  برای  مناسبی 
معاون اول رئیس جمهور افزود: از نظر 

نیروی انسانی ظرفیتی بالا داشته که قادر 
است منابع طبیعی استان و کشور را به 
حرکت در بیاورند. جهانگیری بیان کرد: 
از نظر اقلیمی شرایط استان مناسب است، 
دریا، جنگل، بیابان و غیره که می تواند در 
توسعه استان مؤثر باشد. وی ادامه داد: از 
شرایط  استان  گردشگری  امکانات  نظر 
دارد  زیبایی  طبیعت  و  داشته  مساعدی 
که مردم از سراسر ایران تمایل دارند از 
این نقطه بازدید کنند. معاون اول رئیس 
استان  کشاورزی  ظرفیت  به  جمهور 
ابتدای  در  گفت:  و  کرد  اشاره  گلستان 
هزار   2۸۰ که  گرفتیم  تصمیم  دولت 
شود  زهکشی  دشت  اراضی  از  هکتار 
که ۸۰ هزار هکتار انجام شده و ۹۰ هزار 
هکتار در دست اجرا است. معاون اول 
رئیس جمهور افزود: امیدواریم این طرح 
به عنوان یک طرح بزرگ کشاورزی که 
بعد از خوزستان در گلستان انجام شده 
جهانگیری  برسد.  سرانجام  به  سریع تر 
مرزی  و  تجاری  استعداد  استان  گفت: 
و  دوست  کشور  با  و  داشته  بالایی 
همسایه ترکمنستان در ارتباط هستیم که 
کرد:  بیان  وی  یابد.  توسعه  روابط  باید 
در ابتدای دولت تصویب کردیم منطقه 
تبدیل شود؛  آزاد  منطقه  به  برون  اینچه 

لایحه آماده و به مجلس ارسال و بعد از 
تشخیص مصلحت  مجمع  به  تصویب 
امیدواریم سیاستی  نظام ارجاع شده که 
که دولت پیش گرفته در آنجا نهایی شود. 
جهانگیری گفت: منطقه آزاد اینچه برون 
می تواند قطب بزرگ توسعه استان باشد. 
معاون اول رئیس جمهور به مسیر ریلی 
بین ایران و ترکمنستان قزاقستان اشاره کرد 
و گفت: می توان با توسعه راه آهن ارتباط 
وی  شود.  برقرار  هم  غرب  و  چین  با 
گفت: در بخش صنعت، گلستان استعداد 
خوبی داشته و امروز هم موانع طرح های 
بزرگ را بررسی خواهیم کرد تا در دولت 
بعدی با سرعت پیش برود. جهانگیری 
همچنین به معضل بزرگ خشکی خلیج 
گرگان اشاره کرد و گفت: برنامه هفت 
ساله برای احیا این تالاب در نظر گرفته 
شده است که امروز مشکلات آن بررسی 
خواهد شد. همچنین معاون اول رییس 
جمهور کارخانه تولید محصولات الیاف 
سیمانی در استان گلستان را مورد بهره 
برداری قرار داد. جهانگیری در ادامه برنامه 
استان گلستان،  به  های یک روزه خود 
با حضور در شهرک صنعتی پنج پیکر 
تولید محصولات  بندر ترکمن کارخانه 
الیاف سیمانی گلستانیت را افتتاح و از 
بخش های مختلف آن بازدید کرد. این 
در  تومان  میلیارد  هزینه ۶۰  با  کارخانه 
زمینی به مساحت ۳.۵ هکتار راه اندازی 
کرده  اشتغالزایی  نفر   ۵۵ برای  و  شده 
جریان  در  جهانگیری  اسحاق  است. 
سفر به استان گلستان فاز اول تعریض 
و بهسازی محوربندر ترکمن ـ کردکوی 
که به طول 1۰ کیلومتر و به اعتبار ۳۶۰ 
افتتاح  را  است  شده  آماده  ریال  میلیارد 
کرد. گفتنی است همزمان با این مراسم ۴ 
دستگاه دوربرگردان عریض محور بهشهر 
ـ گرگان ـ آزادشهر نیز مورد بهره برداری 

قرار گرفت.

باید حقوق
 شهروندان را 
رعایت کنیم 

اول رئیس جمهور گفت:باید   معاون 
حقوق شهروندان را رعایت کنیم  اسحاق 
جهانگیری عصر روز گذشته  در دیدار 
با نخبگان، جوانان، برگزیدگان و فعالان 
گلستان  فرهنگی  و  اجتماعی  سیاسی 
شهروندان  حقوق  باید  کرد:   اظهار 
گلستان   : گفت  وی  کنیم  رعایت  را 
ظرفیت های  و  استعدادها  ویژگی ها، 
ممتازی دارد که با تکیه بر آنها می تواند 
راه توسعه را با شتاب بیشتری طی کند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: بخشی 
و  دولت  دست  در  توسعه  راه  این  از 
بخش  ولی  بوده  حاکمیتی  نهادهای 
دیگر در دست مردم و نخبگان است.
جهانگیری بیان کرد: با همه محدودیت ها 
در  خوبی  آینده  ظرفیت ها  بر  تکیه  با 
استان گلستان انتظار می رود.وی اضافه 

کرد: مهمترین سرمایه کشورها، سرمایه 
اجتماعی بوده یعنی باید افزایش اعتماد 
به حکومت، نخبگان و غیره اتفاق بیفتد.

امید به آینده  اینکه  بیان  با  جهانگیری 
محرک خوبی برای توسعه است، اضافه 
اخیر  سال های  طول  در  دشمنان  کرد: 

تلاش کردند مردم را ناامید کنند.
معاون اول رئیس جمهور اضافه کرد: 
آمریکایی ها در دولت ترامپ اراده کردند 
ایران را از پای درآورند و ترور سردار 
سلیمانی علامت و نشانه بزرگی بود که 
آمریکایی ها تا حدی جدی هستند که 
یکی ژنرال بزرگ را در یک کشور ترور 
می کنند؛ آمریکایی هایی که بیان می کردند 
اهل ترور رسمی نیستند دست به این 
کار زدند.جهانگیری گفت: آمریکایی ها 
سردار  ترور  اقتصادی  فشار  بر  علاوه 
سلیمانی را انجام دادند تا به ناامیدی 
مردم سرعت ببخشند اما اراده خداوند 
و تاب آوری مردم سبب شد که موفق 
نباشند.وی اظهار کرد: تاب آوری مردم 
ایران در این برهه از تاریخ بزرگ و مثال 
زدنی است و زمانی که ابرهای سیاسی 
کنار برود همگان متوجه خواهند شد 
که ایرانی ها چه کار بزرگی انجام داده 
و دشمن در برابر اراده آنها شکست 
خورد.معاون اول رئیس جمهور ادامه 

سرزمین  از  بیرون  در  برخی  اما  داد: 
سرزمین  داخل  در  ناآگاه  برخی  و 
تلاش کردند مشکلات را آنقدر بزرگ 
جلوه داده تا مردم ناامید شوند اما این 
اشتباه بزرگی بود که ناخواسته برخی 
گفت:  شدند.وی  صدا  هم  دشمن  با 
یعنی  کنند،  افق گشایی  باید  نخبگان 
آینده  و  گیرند  پیش  کارهای  و  ساز 
خوبی برای مردم ترسیم کنند و زمانی 
که مردم افق بزرگی را مقابل خود ببینند 
از تمام مشکلات عبور خواهند کرد.
موضوع  که  زمانی  افزود:  جهانگیری 
کشور  بحران  بزرگترین  به  هسته ای 
تبدیل شده بود ما آن را از پیش رو 
برداشته و امروز برجامی وجود دارد 
که هم آمریکایی ها و اروپایی تصمیم 
گفت:  دارند.وی  آن  به  برگشت  به 
می توان با تدبیر و درایت و هوشمندی 
و سه اصلی که رهبر معظم انقلاب بر 
آن تأکید دارند، یعنی عزت، حکمت 
کنیم. از مشکلات عبور  و مصلحت 
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: 
پیشرفت  اگر  سخت  شرایط  این  در 
به  نسبت  فعلی  دولت  در  توسعه  و 
دولت های گذشته بیشتر نباشد کمتر 
اگر  که  است  جفا  این  و  نیست  هم 
ما کاری می توانستیم  کسی فکر کند 

انجام دهیم و نکرده ایم.وی بیان کرد: 
باید  مختلف  دوره های  ارزیابی  برای 
شرایط و مشکلات را بسنجیم و ما در 
این دولت بیش از دولت های گذشته 
در زمینه های مختلف راه، راه آهن، سد 

و غیره کار انجام داده ایم.
جهانگیری اضافه کرد: مهم ترین اتفاق 
پیش رو انتخابات است که طبق تاکید 
با مشارکت  باید  انقلاب  رهبر معظم 

حداکثری برگزار شود.
وی گفت: باید رئیس جمهور انتخاب 
شود که با دنیا حرف زده و اتفاقات 

بین المللی و منطقه ای را درک کند.
معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: 
انتخابات در صحنه واقعی از گفتگو 
شکل می گیرد و تفاهم ملی و همکاری 
ملی است و کمترین هزینه برای دفع 

کردن خطرات در ایران است.
جهانگیری تأکید کرد: اگر می خواهیم 
اقتدار ایران را نشان دهیم و تبلیغاتی که 
دشمنان به راه انداختند مبنی بر اینکه 
مردم ایران ناامید هستند و دل در گرو 
ایران ندارند، حضور حداکثری نقشه 
دشمنان را نقش بر آب می کند و این 
باید  حکومت  ولی  است  شدنی  امر 
الزاماتی را در نظر بگیرد و بخشی هم 

به دولت برمی گردد.
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خبر

برای آبدار شدن خلیج گرگان 
چاره اندیشی شود

خشک  روند  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
شدن خلیج گرگان، گفت: هرچند معتقد به 
لایروبی هستیم اما اصراری به انجام آن نداریم 
و امیدواریم هر چه زودتر برای آبدار شدن 
خلیج گرگان و برطرف شدن مشکلات چاره 
اندیشی شود.هادی حق شناس در جلسه ستاد 
اقتصاد مقاومتی استان گلستان با حضور دکتر 
جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور اظهار 
کرد: در این منطقه قبل از انقلاب کمتر از ۴ 
هزار هکتار زهکشی انجام شد و بعد از آن تا 
سال ۹2 دیگر زهکشی در این استان انجام 
نشد. ظرف هفت سال گذشته حدود ۸۰ هزار 
هکتار زهکشی در اراضی استان به بهره برداری 
رسید که تأثیر بسزایی در افزایش بهره وری 
محصولات زراعی داشت.وی افزود: از سال 
72 تا ۹2 حدود ۳۳۰ هزار هکتار عملیات 
انجام  استان  در  آبخوان داری  و  آبخیزداری 
گرفته بود اما ظرف هفت سال گذشته، ۳۵۰ 
نیز 1۰۰ هزار هکتار  امسال  هزار هکتار و 
عملیات آبخیزداری و آبخوان داری انجام شد.

استاندار گلستان بیان کرد: امسال در ایام هفته 
دولت و دهه فجر مجموعاً حدود 1۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه در گلستان افتتاح و کلنگ 
زنی شد که این میزان دو برابر سال گذشته 
بوده است.حق شناس به رشد بومگردی ها 
در استان اشاره کرد و گفت: قبل از سال ۹2، 
1۰ بومگردی در گلستان داشتیم اما امروز 
است.وی  رسیده  واحد  به 1۳۰  تعداد  این 
تصریح کرد: از مجموع 12 هزار کلاس در 
این دولت ساخته  استان، 1۸۰۰ کلاس در 
درس  کلاس  دولت 2۰۰  پایان  تا  و  شده 
دیگر نیز ساخته خواهد شد.استاندار گلستان 
بیان کرد: 17 درصد جمعیت استان تحت 
پوشش فاضلاب هستند که این میزان تقریباً 
یک سوم میانگین کشوری است.حق شناس با 
اشاره به اینکه گرگان تنها مرکز استان است 
که آب شرب آن از چاه آب تأمین می شود، 
لایحه  در  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان 
پیشنهادی بودجه سال 1۴۰۰، سد شصت 
کلاته گرگان دارای ردیف شده که امیدواریم 
سازمان برنامه و بودجه رقم قابل توجهی برای 

این پروژه در نظر بگیرد.
وی به موضوع خلیج گرگان اشاره کرد و 
افزود: متأسفانه خلیج گرگان همانند دریاچه 
ارومیه در حال خشک شدن بوده و تاکنون 
حدود یک سوم آن خشک شده است. احیای 
خلیج گرگان به معنای عدم پرداخت هزینه 

جابه جایی شهرهای همجوار با خلیج است.
استاندار گلستان با اشاره به علاقه مردم این 
استان به بسکتبال و والیبال، گفت: سال ۶ 
هزار نفری نیاز ضروری مردم مرکز استان 
گلستان است که در حال حاضر در مرحله 
ستون قرار دارد و با در نظر گرفتن اعتبار 
می توان سفت کاری این مجموعه ورزشی را 
به اتمام رساند.  حق شناس خاطرنشان کرد: 
در گلستان در گذشته 2 بندر وجود داشت 
اما امروز هیچ بندری در این استان نداریم. 
این استان ظرفیت راه اندازی بندر چوب را 

در ساحل خواجه نفس دارد.

 بافت قدیمی
 گنج پنهان توسعه ی 
پایدار گرگان 

■ محمددیلم کتولی

ویژه  نگرش  ویژه  به  ای  توسعه  نگاه 
و  شهر  به  شهری  پایدار  توسعه ی 
شهرسازی و اداره ی شهر در قرن حاضر 
بسیار چشمگیر و جذاب بوده است. از 
این رو بافت قدیمی شهر گرگان دراین 
نگرش می تواند برای اداره کنندگان کهن 
شهر گرگان در حکم گنج پنهان عمل 
کند. با این نگرش نیم نگاهی به بافت 
قدیمی شهر گرگان خواهیم کرد. منطقه 
گرگان و استراباد از دیرباز جزو مهم 
مناطق شمالي کشور محسوب  ترین 
متمادي  قرون  اینکه  با  و  شده  مي 
طبرستان)مازندران(بوده،  قلمرو  جزو 
به  آن  نام  همواره  تاریخي  منابع  در 

آن،  اوضاع  و  آمده  مستقل  صورت 
مستقلًا مورد بررسي قرار گرفته است. 
گرگان فعلي تا سال 1۳1۶ خورشیدي، 
این  در  که  شد  مي  خوانده  استراباد 
براي  فارسي  زبان  فرهنگستان  تاریخ 
گرگان،  تاریخي  شهر  به  نهادن  ارج 
بافت  داد.  تغییر  گرگان  به  را  آن  نام 
تاریخی گرگان در 2۴ شهریور 1۳1۰ 
خورشیدی به شماره ۴1 در فهرست 
میراث ملی ایران به ثبت رسیده است. 
بافت قدیم گرگان در طرح  محدوده 
جامع و تفصیلی مصوب سال 1۳7۴، 
به  شمال  و  غرب  شمال  سمت  از 
خیابان ۳۰ متری رسالت، از شرق به 
خیابان گرگان جدید، میدان وحدت و 
خیابان پاسداران، از جنوب به خیابان 
تقاطع  تا  ملل  خیابان  و  جهان  فرد 
غرب  سمت  از  و  پاسداران  خیابان 
میدان  )طالقانی(،  ایرانشهر  خیابان  به 
مازندران و خیابان جمهوری محدود 
می شود. وسعت این بخش از بافت 
به 1۵۰ هکتار معادل ۵  شهر نزدیک 
درصد از مساحت قانونی شهر در طرح 
جامع دوم محاسبه شده است. به طور 
کلی آن قسمت از بافت کالبدی شهر 
گرگان که رشد آن تا اوایل قرن حاضر 
بوده و در واقع تا حدودی منطبق بر 
محدوده و باروی شهر قدیم استراباد 
است را می توان به عنوان بافت قدیم 
در نظر گرفت. استراباد در قدیم داراي 
هر  که  بود  اصلي  بزرگِ  محله  سه 
محله، خود شامل محله هاي فرعي و 
گذرهاي مختلف مي شد. محله هاي 
اصلي گرگان عبارت بودند از: سبزه 

مشهد، نعلبندان و ميدان.
 محله اصلي سبز مشهد با مرکزیت 
هاي  محله  شامل  مشهد،  سبز 
سرچشمه، سرپیر، دباغان، نقارچیان و 
گذرهاي چهارشنبه اي، قاپي و... بود. 

محله اصلي میدان به مرکزیت میدان 
دربنو،  هاي  محله  شامل  عباسعلي، 
دوشنبه اي، شاهزاده قاسم)دوچناران(، 
بادگیر  قیصریه،  و گذرهاي  میرکریم 
اصلي  محله  بود.  و...  باره  پشت   ،
نعلبندان،  مرکزیت  به  هم  نعلبندان 
میخچه  پاسرو،  هاي  محله  شامل 
گذرهاي  و  باغشاه  شیرکُش،  گران، 
علاقه بندان، چهل ستون و سرپیر بود. 
بارو کشیده  و  برج  دور شهر،  دورتا 
به  دروازه  چهار  داراي  شهر  و  شده 
نام هاي: دروازه بسطام، دروازه چهل 

دروازه  و  مازندران  دروازه  دختر، 
سال  در  بود.  مشهد(  )سبز  فوجرد 
و  برج  تخریب  خورشیدي   1۳1۵
باروي شهر به دستور رضا شاه آغاز 
شد و تا سال 1۳17 خورشیدي دیگر 
اثري از این برج و بارو نبود. احیای 
بافت تاریخی گرگان که طی سالهای 
اخیر شتاب گرفته، جدای از اهمیت و 
ارزش فرهنگی – اجتماعی به لحاظ 
تاثیرگذاری آن در توسعه گردشگری 
شهروندان  سرانه  درآمد  افزایش  به 
وحتی  شهرستان  اقتصادی  جهش  و 
استان گلستان منجر می شود.برنامه های 
گنج  این  آمایش سرزمینی  در  بعدی 
پنهان بستگی به عوامل متعددی دارد 

که یکی از این برنامه ها، ورود سرمایه 
گذاران کلان و نوسازی و بهسازی و 
ترمیم خرابی های آن است. حمایت 
برای سرمایه  بیشتری  و مشوق های 
شود  بینی  پیش  بایست  می  گذاران 
تاریخی  تا سرمایه گذاری در بخش 
گرگان توجیه اقتصادی بالاتری داشته 
زیادی  انرژی  و  وقت  تاکنون  باشد. 
تاریخی گرگان در  بافت  احیاء  برای 
بخش غیر کالبدی انجام شده و قطعا 
دخیل شدن مردم در این امر و استفاده 
در  آنان  معنوی  و  مادی  سرمایه  از 
اساسی  نقش  اقدامات  این  اثربخشی 
مسئولان  نظرات  اساس  بر  دارد. 
تومان  میلیارد  هشت  حدود  شهری، 
برای  بهسازی  دفتر  ملی  اعتبارات  از 
احیاء بافت تاریخی گرگان اختصاص 
یافته و 2۵ پروژه با این اعتبارات ملی 
در بافت تاریخی گرگان اجرایی شده 
نامه  تفاهم  راستا،  همین  در  است. 
تاریخی  بافت  احیاء  برای  چندجانبه 
باغمزار  طرح  و  شد  امضاء  گرگان 
شورای  در  دوبار  هم  لطفی  استاد 
رسیده  تصویب  به  پنجم  و  چهارم 
گرگان  شهرداری  به  اجرا  برای  و 
دوران  در  مطمئنا  است.  شده  ابلاغ 
پساکرونای شهر گرگان، شاهد رونق 
گردشگری در استان گلستان و شهر 
گرگان خواهیم بود و  بافت قدیمی 
شهر گنج پنهانی است که در آن زمان 
سودآوری و بهره دهی خود را نشان 
خواهد داد.  نظر به اینکه گردشگران 
و  گردی  طبیعت  به  خاصی  علاقه 
دارند،  تاریخی  بافت های  در  حضور 
مهیا ساختن این فضا در بافت تاریخی 
گرگان می تواند موجب رشد و توسعه 

صنعت گردشگری در گلستان شود.

■  فعال رسانه ای 

 بافت تاریخی گرگان در
 2۴ شهریور ۱3۱۰ خورشیدی 
به شماره ۴۱ در فهرست میراث 
ملی ایران به ثبت رسیده است. 

))

تشکیل 73۰ فقره پرونده
 به اتهام قطع درختان 

استان  حکومتی  تعزیرات  کل  مدیر 
پرونده  فقره  تشکیل7۳۰  از  گلستان 
اتهام قطع درختان جنگلی کمیاب،  به 
ابتدای  از  غیره  و  هیزم  چوب،  قاچاق 
تا اسفندماه در استان خبرداد.  به  سال 
نجف  حسین  عمومی،  روابط  گزارش 
زاده اظهارکرد: از ابتدای سال ۹۹ تا اول 
اشخاصی  برای  سالجاری  ماه  اسفند 
که مبادرت به حمل و قاچاق درختان 
جنگلی کمیاب، قاچاق چوب، هیزم و 
غیره کردند 7۳۰ فقره پرونده تشکیل شده 

است. وی گفت: با توجه به اینکه استان 
گلستان از استان های شمالی کشور است 
و درختان هیرکانی چندین هزار ساله دارد 
متاسفانه افرادی سودجو مبادرت به قطع 
و قاچاق درختان جنگلی کمیاب، تهیه 
زغال و غیره کرده و از آنجائی که حفظ 
و حراست از جنگل و درختان کهنسال 
ارشد  مسئولان  تاکید  مورد  کمیاب  و 
افراد جامعه است،  استانی و تک تک 
تعزیرات حکومتی در راستای وظایف 
قانونی محوله، گزارشات منابع طبیعی 

و آبخیزداری را مورد رسیدگی قرار می 
این  از  بیان کرد: پس  دهد. نجف زاده 
که پرونده ها در شعبات تخصصی ویژه 
قاچاق کالا استان مطرح شد، متهمان مورد 
نظر احضار و پس از استماع دفاعیات و 
استعلامات لازم از منابع طبیعی و دیگر 
ادارت ذی مدخل، شعب این اداره کل، 
به نفع  متهمان را علاوه بر ضبط کالا 
مرجع کاشف به مبلغ بیش از 1۰ میلیارد 
و 7۶۵ میلیون ریال جزای نقدی در حق 

صندوق دولت محکوم کردند.

وعده های رئیس جمهور در گلستان اجرایی شود
نورمفیدی روز گذشته  در ستاد  آیت الله سیدکاظم   
رفتار  اعتقادات،  اظهارکرد:  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی 
و اخلاق سرمایه انسان بوده و برخی از مشکلات را 
خودمان ایجاد می کنیم.وی افزود: بدترین زاد و توشه 
برای قیامت این است که نسبت به بقیه دشمنی و ظلم 
کنیم.نماینده ولی فقیه در گلستان، خدمت به مردم را 
بر  ما  کشور  گفت:  و  کرد  اعلام  توشه  و  زاد  بهترین 
پایه اهل بیت شکل گرفته و بهترین زاد و توشه ما این 
است که در راه پیشرفت و اقتصاد کشور خدمت کنیم.
نورمفیدی اضافه کرد: تکیه به توان و استعداد و منابع 
داخل و نگاه به بیرون می تواند سبب جهش تولید و بالا 
بردن کیفیت شود.وی ادامه داد: باید موانع تولید از بین 
برداشته شده تا بتواند در تأمین معاش مردم موثر باشد.

نماینده ولی فقیه در گلستان با بیان اینکه مبارزه با فساد 
از مهم ترین مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد، 
گفت: مبارزه با فساد یک اصل الهی، انسانی و تکلیف 
است که باید طوری باشد که دست ها به سوی تولید 

در برابر آن نلرزد.امام جمعه گرگان گفت: در سفر اول 
رئیس جمهور دو وعده داده شده که یکی از وعده ها 
زهکشی اراضی بود که بخشی از آن انجام شده و بر 
روی زندگی مردم اثر موثری گذاشته است.وی اضافه 
کرد: 2۸۰ هزار هکتار اراضی قرار بود که زهکشی شود 
که 12۰ هزار هکتار زهکشی شده که باید تا پایان دولت 
زمینه تکمیل این طرح انجام شود.نورمفیدی به طرح 
گردشگری جزیره آشوراده گفت: رئیس جمهور نسبت 
با گذشت  که  داده  قول  آشوراده  گردشگری  به طرح 
چند سال فرازوشیب زیادی را طی کرده است.وی با 
بیان اینکه این طرح هنوز به جایی نرسیده است که باید 
زودتر مشکل آن برطرف شود، گفت: خلیج گرگان هم 

خشک شده و باید علاج بخشی شود.
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امام جمعه گنبدکاووس خواستار 
نظارت بیشتر بر قیمت کالاها شد

گلایه  به  اشاره  با  گنبدکاووس  جمعه  امام 
مردم از افزایش قیمت اجناس به خصوص 
کالاهای اساسی از مسوولان متولی خواست 
بر  بیشتری  با تصمیم گیری واحد، نظارت 
قیمت ها داشته باشند. محمود ترابی گفت: 
به عنوان مثال استان گلستان از مراکز اصلی 
اما مردم دسترسی  تولید مرغ کشور است 
دولت  افزود:  وی  ندارند.  مرغ  به  مناسب 
تاکنون حدود سه میلیارد دلار ارز ۴2 هزار 
ریالی را برای تامین دان طیور اختصاص داده 
تا قیمت ها حفظ شود اما هنوز توقع مردم در 
بحث قیمت ها و عرضه آن برآورده نشده 
است. ترابی همچنین با تبریک تاسیس کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، اضافه کرد: این نهاد 
برای مدیریت کمک های مردمی و دولتی 
برای بهبود وضعیت محرومان تاسیس شده 
و برای تحقق این مهم باید بیش از پیش 
آستانه سال  در  داد:  ادامه  کرد. وی  تلاش 
نو قرار داریم و می طلبد گروه های مختلف 
مردم در کنار مسوولان به فکر طبقات پایین 
جامعه باشند و صدقه و انفاق بیشتری برای 
کمک به نیازمندان اهدا کنند. خطیب جمعه 
گنبدکاووس همچنین اظهار داشت: آنگونه 
که معظم له فرمودند، مصوبه راهبردی 12 
آذر امسال مجلس شورای اسلامی و تعیین 
از  برجامی  تعهدات  به  عمل  برای  زمان 
سوی کشورهای اروپایی و لغو تحریم ها، 
مسیر دولت را برای برخورد از موضع برتر 
با آمریکا و کشورهای اروپایی هموار کرد. 
یک  در  ایران  مصوبه  این  با  افزود:  ترابی 
موضع برد و برد برتر در مقابل آمریکا قرار 
گرفت که اگر بپذیرند راه برای رفع تحریم ها 
به حدی  ایران  نپذیرند  اگر  و  باز می شود 
رسیده که اگر لازم شود، غنی سازی اورانیوم 
را برای استفاده های مورد نیاز تا ۶۰ درصد 

نیز خواهد رساند. 

افزایش ۱۰ 
درجه ای دما 

رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل 
هواشناسی گلستان از افزایش دما نسبت به 
روزهای گذشته در استان خبرداد و گفت: 
از روز دوشنبه موج کوتاه بارشی گلستان 
محمود  داد.  خواهد  قرار  تأثیر  تحت  را 
محمدقلی پور اظهار کرد: روز گذشته شاهد 
جو آرام در استان بودیم و دمای هوا بین 
سه الی پنج درجه سانتی گراد افزایش یافت. 
رئیس گروه پیش بینی و هشدار اداره کل 
دوشنبه  روز  از  افزود:  گلستان  هواشناسی 
می کند  عبور  استان  فراز  از  کوتاهی  موج 
که سبب رشد ابر و بارش های پراکنده در 
سطح استان خواهد شد. وی اضافه کرد: طی 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه تغییر خاص 
جوی در استان نخواهیم داشت اما در آخر 
هفته موج بلندی استان را تحت تأثیر قرار 
بیشتر  بعداً  آن  جزییات  مورد  در  که  داده 

صحبت خواهیم کرد.

زخم مشکلات کهنه  برپهنه نگارستان
اعظم محبی: گلستان علیرغم برخورداری 
از مواهب خدادادی، با کمبودها و مشکلات 
اقتصادی زیادی روبرو بوده که سفر معاون 
پایانی  ماه های  در  رئیس جمهور  اول 
دولت مجالی برای پیگیری این زخم های 
کهنه است. گلستان به سبب بهره مندی از 
ویژگی های طبیعی و جغرافیایی از جمله 
مختلف  حوزه های  در  غنی  استان های 
مانند کشاورزی، صنعت و معدن بوده اما 
هنوز نتوانسته از این ظرفیت ها به درستی 
بهره ببرد. اگرچه در بسیاری از محصولات 
کشاورزی از قبیل گندم، جو، سویا، مرغ و 
محصولات باغی، گلستان رتبه های نخست 
را به خود اختصاص داده اما به دلیل نبودن 
صنایع تبدیلی کافی ارزش افزوده آن از 
پتانسیل های  البته  می شود.  خارج  استان 
گلستان صرفاً محدود به حوزه کشاورزی 
نیست بلکه واقع شدن در مسیر ترانزیتی 
ایران به سوی کشورهای مشترک المنافع و 
بهره مندی از زیرساخت هایی همچون مسیر 
ریلی، زمینی و هوایی فرصت مغتنمی برای 
افزایش تبادلات کشور با کشورهای پیرامون 
خزر است. علیرغم تمام تلاش های صورت 
گرفته از سوی دولت و بخش خصوصی 
برای توسعه همه جانبه استان، مشکلات 
کهنه و قدیمی زیادی در گلستان وجود دارد 
که از جمله آن می توان به راکد ماندن پروژه 
تکمیل بزرگراه گرگان- مشهد، نامشخص 
بودن وضعیت احداث مسیر ریلی گرگان- 
شاهرود- مشهد، ابتر ماندن پروژه منطقه 
پتروشیمی  بودن وضعیت  مبهم  تجاری، 
در کنار چالش های فراروی عملیاتی شدن 
خلیج  احیای  آشوراده،  گردشگری  طرح 
گرگان، منطقه آزاد اینچه برون و سد نرماب 
اشاره کرد. یقیناً در دوره تحریم های ظالمانه 
انتظار تکمیل همه این پروژه ها با تکیه بر 
اعتبارات دولتی مقدور نیست اما برنامه ریزی 
برای رفع دغدغه های اقتصادی با تکیه بر 
امری  استان  ظرفیت های  و  توانمندی ها 
ممکن است. ایجاد صنایع تبدیلی، حمایت 
از پروژه های آبزی پروری، تکمیل طرح های 
در  موجود  سیاسی  موانع  رفع  زهکشی، 
تبادلات تجاری با ترکمنستان، حمایت از 
صنایع دستی و فرصت های گردشگری از 
جمله راهکارهای کوتاه مدت برای بهبود 
در  که  است  مردمی  اقتصادی  وضعیت 
حال حاضر سرانه درآمدی آنها کمتر از 
میانگین کشوری است. در کنار مشکلات 
موجود در استان، زیان های اقتصادی سیل 
سال ۹۸ هم همچنان بر دوش اهالی استان 
سنگینی می کند. ترسیم راهبردی مشخص 
و به سرانجام رساندن وعده های دولت در 
حمایت از صنایع و واحدهای آسیب دیده 

از سیل از دیگر مطالبات مردم است. 
افزایش ظرفيت نيروگاه علی آباد

دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در سفر 
جهانگیری به استان خواسته های زیربنایی 
می شود.  مطرح  مانده  راکد  سال ها  که 

غلامعلی کوهساری افزود: منطقه آزاد اینچه 
برون که مصوبه آن از دولت خارج شده 
اما لازم است دولت با کار کارشناسی آن 
را پیگیری کند. وی افزود: دومین موضوع 
ایجاد بندر در شمال استان بوده و گلستان 
علیرغم اینکه مرز آبی دارد اما بندر مناسب 

نداشته که بتواند از آن در زمینه اقتصادی در 
دریا کمک بگیرد درحالی که می توانیم در 
تبادلات تجاری با اوراسیا و روسیه بسیار 
فعال ظاهر شویم. کوهساری به پیگیری دو 
مسیر ریلی در گلستان اشاره کرد و گفت: 
در مسیر گرگان به بجنورد، به گفته وزیر 
سرمایه گذاری  مجوز  شهرسازی  و  راه 
آن از دولت گرفته شده اما مستندات آن 
ارائه نشده است و در کنار آن کریدور 
شمال به جنوب، راه آهن اینچه برون-

است  مطرح  شاهرود  آزادشهر-  گنبد- 
که می توان از این طریق با دومین اقتصاد 
برتر دنیا ارتباط برقرار کرد. نماینده مردم 
رامیان و آزادشهر در مجلس بیان کرد: 
تکمیل سد نرماب و ایجاد تصفیه خانه 
و آبرسانی به شهرها و روستاهای شرق 
استان از دیگر خواسته های مردم است 
که می تواند نیاز آب شرب و کشاورزی 
برطرف کند. کوهساری گفت:  را  مردم 
در زمینه مدیریت بحران هم، استان هر 
آتش سوزی  از  )اعم  حادثه  یک  با  سال 
روبرو  زلزله(  و  رانش  سیل،  جنگل ها، 
بوده که لازم است نگاه ویژه ای به استان 
شود و با تجهیز ماشین آلات پاسخگوی 
مشکلات باشیم. عضو کمیسیون عمران 
مجلس با بیان اینکه طرح های هادی و 
امکانات شهری باید در گلستان ارتقا یابد، 
افزود: سرانه درآمد مردم در گلستان کمتر 
از ۵۰ درصد کشور بوده و لازم است در 
این خصوص تدابیری اندیشیده شود. وی 

گفت: طرح علاج بخشی خلیج گرگان 
دولت  توسط  ارومیه  دریاچه  مانند  باید 
اجرایی شود، در این زمینه قول هایی داده 
برآورده  که  تومان(  میلیارد   ۹۰۰( شده 
نشده است و اگر این خلیج خشک شود 
اثرات مخربی در بخش زیست محیطی 

کوهساری  داشت.  خواهد  اقتصادی  و 
در  که  دیگری  موضوعات  از  کرد:  بیان 
سفر جهانگیری مطرح خواهد شد افزایش 
ظرفیت نیروگاه علی آباد در قسمت بخار 

است که مکمل نیروگاه گازی خواهد بود.
گسترش صنایع تبدیلی

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
گفت: در صدر مطالبات از معاون اول رئیس 
جمهور، پروژه ها و طرح هایی در زمینه های 
بیکاری  کاهش  و  تولید  اقتصادی،  رونق 
قرار دارد. غلامرضا منتظری با بیان اینکه 
پیگیری معاون اول رئیس جمهور در این 
مسائل می تواند مشکلات را کاهش دهد، 
افزود: پروژه پتروشیمی گلستان باید تعیین 
تکلیف نهایی شده و با وجود تلاش هایی 
که برای حل این معضل شکل گرفته انتظار 
برای  مضاعفی  تلاش  دولت  که  داریم 
به پایان رساندن این مشکل داشته و ۹۵ 
هزار سهامدار را از نگرانی خارج کند. وی 
گفت: تلاش در جهت گسترش سرمایه 
گذاری در صنایع تبدیلی و تکمیلی استان 
ضروری است؛ گلستان قطب کشاورزی 
بوده و نقش تعیین کننده ای در سبد غذایی 
کشور دارد و اگر صنایع تکمیلی و تبدیلی 
مرتبط ایجاد نشود خام فروشی اتفاق افتاده 
مردم  نصیب  تولیدات  افزوده  ارزش  و 
نخواهد شد. منتظری آبرسانی به گرگان 
را یک پروژه حیاتی برشمرد و اظهارکرد: 
گلستان و به طور خاص شهرستان گرگان 
وضعیت خوبی به جهت آب آشامیدنی 

ندارد و علیرغم تلاش های صورت گرفته 
اتفاقی در این زمینه نیفتاده است. از دیگر 
مسائل مطرح شده توسط منتظری تعیین 
تکلیف نهاده های دامی بود تا نگرانی های 
کشاورزان و دامداران برطرف شود. وی 
تولید  جهت  به  اکنون  هم  کرد:  اضافه 
محصولات و کالاهای اساسی با مشکلاتی 
در کشور روبرو هستیم که ریشه این امر به 

نهاده های دامی برمی گردد.
پيگيری احداث مراکز درمانی

در  نماینده مردم گرگان و آق قلا  دیگر 
مجلس شورای اسلامی گفت: از مهمترین 
شهرستان  و  استان  اساسی  مشکلات 
گرگان کمبود آب بوده که باید این مسأله 
در سفر جهانگیری به استان پیگیری شود. 
رمضانعلی سنگدوینی همچنین به کمبود 
سرانه های بیمارستانی در استان اشاره کرد 
و افزود: عملیات ساخت بیمارستان کودکان 
طالقانی گرگان و ۶۰۰ تختخوابی باید هر 
کرد:  اضافه  وی  شود.  آغاز  سریع تر  چه 
آق  ترکمن،  قلا-بندر  آق  جاده  احداث 
قلا-اینچه برون و آق قلا- گنبدکاووس از 
جمله محورهایی است که می تواند تردد 
کاهش  را  آزادشهر  به  بندرگز  مسیر  در 
می دهد. سنگدوینی گفت: احیای بندرگز و 
بندرترکمن و نجات خلیج گرگان از جمله 
دغدغه های مردم و مسئولان استان است که 

باید در دستور کار دولت قرار گیرد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه 
گلستان در زمینه صنعت بسیار ضعیف 
است، خواستار توسعه شهرک های صنعتی 
در استان شد. وی ادامه داد: اکتشاف نفت 
و گاز در شمال غربی استان در حال انجام 
است و دکل های آن نصب شده و انتظار 
می رود که سرعت پروژه تسریع شود و 
تحول  بگیرد،  صورت  گاز  اکتشاف  اگر 
خوبی در زندگی مردم ایجاد خواهد کرد. 
سنگدوینی گفت: ذخیره سازی گاز در قزل 
تپه گنبدکاووس آینده خوبی دارد. در این 
طرح، از اعماق دو الی سه هزار متری زمین 
در تابستان )که مصرف گاز پایین است( به 
عنوان ذخیره گاه گاز استفاده شده و هنگام 
زمستان استخراج می شود و برای گلستان 
که انتهایی ترین مصرف کننده گاز کشور 
از سمت پارس جنوبی است، بسیار حائز 
توجه خواهد بود. وی یکی از موارد مورد 
و  دانست  گردشگری  بخش  را  مطالبه 
افزود: طرح گردشگری جزیره آشوراده که 
مصوبه دولت را دارد، ابلاغ شده ولی هنوز 
اجرایی نشده است و برای حل مشکلات 
استان  از  گلستان  بخش  است  نیاز  آن 
مازندران انتزاع یافته و طرح اجرایی شود. 
سنگدوینی تصریح کرد: از مهم ترین مسائل 
دیگر مشکل تجاری، اقتصادی و سیاسی با 
ترکمنستان است که باید دولت آن را حل 
کند. وی گفت: دولت باید سرمایه گذاران 
بزرگ را به استان هدایت کرده تا گره این 

پروژه ها باز شود.

 گلستان به سبب بهره مندی از ویژگی های طبیعی و جغرافیایی از 
جمله استان های غنی در حوزه های مختلف مانند کشاورزی، صنعت 
و معدن بوده اما هنوز نتوانسته از این ظرفیت ها به درستی بهره ببرد.

دستگیری بزرگ ترین گروه 
خریدوفروش دستگاه فلزیاب 

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان گلستان 
از دستگیری ۳ نفر و کشف و ضبط 7 
گرگان  در شهرستان  فلزیاب  دستگاه 
روابط عمومی،  گزارش  به  داد.  خبر 
خبر  این  تشریح  در  میر  فرامرز  سید 
اعلام کرد: در پی گزارش میراث بانان 
گروه  یک  فعالیت  مبنی  بر  افتخاری 

خریدوفروش دستگاه های فلزیاب در 
شهرستان گرگان، موضوع در دستور 
کار پایگاه عملیاتی مرکز یگان حفاظت 
گرفت.  قرار  استان  میراث فرهنگی 
از  گروهی  فوراً  کرد:  خاطرنشان  او 
مرکز  عملیاتی  پایگاه  زبده  مأمورین 
با  میراث فرهنگی  حفاظت  یگان 
)ع(  امام رضا  کلانتری 11  همکاری 

گرگان و پس از کسب مجوز قضایی 
به محل اعزام شدند و پس از انجام 
شدند  موفق  غافلگیرانه  عملیاتی 
بزرگ ترین گروه حرفه ای و سابقه دار 
را  فلزیاب  دستگاه  خریدوفروش 
را  متهم  نفر   ۳ تعداد  و  کرده  منهدم 
دستگیر و 7 دستگاه فلزیاب کشف و 

ضبط کنند.
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پرسش و پاسخ تربیتی

وابستگی شدید 
کودک در امور تحصیلی
 به پدر و مادر

■  محمد جانفشان

اضطراب کودک به هنگام ورود به دبستان
چرا بعضی از دانش آموزان هنگام ورود به دوره ی دبستان 
مضطرب و ناراحتند؟ آیا راهی برای رفع این مشکل وجود 
دارد؟علت ناراحتی فرزند شما هنگام ورود به دبستان، 
شرایطی است که در طی ۵ سال اول زندگی کودک برای 
او ایجاد نشده و او در ایجاد این شرایط هیچ نقشی نداشته 

است. این شرایط به شرح زیر است:
1- وابستگی و اتکّاء شدید کودک به پدر و مادر:  از آنجا 
که گذشته کلیه کارهاي کودک به وسیله والدین او انجام 
گرفته است، اکنون که کودک خود را در مدرسه تنها می 
بیند، احساس عدم کفایت و ناتوانی می کند و از این 

موضوع رنج می برد.
2- اجتماعی بار نياوردن کودک: کودکانی که تنها بزرگ 
در  دارند،  کار  با کودکان دیگر سرو  می شوند و کمتر 
سال های بعداز نظر سازگاری اجتماعی دچار مشکلات 

گوناگونی می شوند.
3- نداشتن اعتماد به نفس: کودکانی که در تربیت آنها 
فعالیت هایی که موجب اعتماد به نفس می شود، جایی 
نداشته است هنگام جدا شدن از والدین، دچار ترس شده و 

اضطراب و نگرانی، وجودشان را می گیرد.
همه عوامل فوق در رشد و پرورش شخصیت کودک 
تأثیر گذارند. برای پیشگیری از چنین حالاتی لازم است 
که شرایط محیطی و تربیتی کودک را تغییر داد و در صورت 
مشاهده چنین حالاتی بدون مبارزه و برخورد خشن با 
کودک باید عمل سازگاری و اجتماعی کردن کودک و نیز 
تقویت اعتماد به نفس در او آغاز شود و با پیگیری در خانه 

و مدرسه این ضعف رفتاری برطرف شود.

رفتار تهاجمی کودکان در دبستان
فرزندم در سال اول دبستان درس می خواند و با آنکه از 
نظر یادگیری مشکلی ندارد، غالباً نسبت به دوستانش رفتار 
تهاجمی دارد و می خواهد از راه زور به دیگران تحمیل کند. 
اغلب همکلاسی هایش از او شکایت می کنند و می گویند 
او ما را می زند، همچنین او  در خانه آرام است و بسیار 
حرف شنوی دارد. او تنها فرزند آنها است و همه وقت و 

کوشش خود را روی او صرف می کنند.
رفتار تهاجمی در این حد را باید معلول عوامل ذیل بدانیم:

1- فرزند تک بودن و تمرکز ذهن پدر و مادر و دیگران 
روی او و سعی در برآورده کردن خواسته های او بدون آنکه 

با هیچ مانعی مواجه شود.

جامعه  در  اشکال  و  اجتماعی  رشد  در  نارسایی   -2
پذیری کودک

3- سلطه طلبی کودک به علت روش خاص والدین در 
مقابل او: برای رفع این مشکل مهم ترین موضوع هماهنگی 
خانواده با مدرسه در تغییر رفتار کودک است. تعلیم و تربیت 
امروز به هیچ وجه فرزند تک را توصیه نمی کند. بچه ها باید 
در خانه با هم ارتباط و برخورد داشته باشند تا کم کم روش 

زندگی در گروه همسالان را یاد بگیرند.
4- زمينه های ارثی خشم: در شرایط فعلی لازم است 
که والدین به او آموزش دهند که چگونه باید با دوستان 
خود رفتار کند. در خانه نسبت به او سخت گیری نکنند و 
ایده آل های خود را با زور تحمیل ننمایند. سعی کنند که 
کودکشان در بین افراد فامیل و همسایگان دوستانی برای 
خود فراهم کند و راه نگاهداری دوست را به او آموزش 
دهند. آموزگار محترم نیز با شرکت دادن این دانش آموز 
در فعالیت های گروهی و دادن مسئولیت های گروهی به 
او تلاش کند که به امر اجتماعی شدن و در گروه زیستن او 
کمک کند. این خصلت پس از چند ماه فعالیت والدین و 

معلم تغییر می یابد.

خشم و عصبانيت در کودکان
پسر من عادت دارد که در خانه حرف های خود را با فریاد 
بیان کند و به خواسته های خود با داد و فریاد تحقق می 
بخشد و طوری شده که ما برای اینکه سرو صدا راه نیندازد 
فوراً خواست او را برآورده می کنیم. لطفاً علت این نوع 
رفتار را توضیح داده و نیز درست یا غلط بودن عکس العمل 
های ما را مورد بحث قرار دهید.اصولاً کودک از بدو تولد 
هیجانات خود را با فریاد یا گریه بیان می کند و با همین 
داد و فریادها توجه دیگران را به خواسته ها و یا ناراحتی 
های خود جلب می کند. این کودک به تدریج که زبان می 
آموزد، یاد می گیرد داد و فریاد کند. شما کم کم به او می 
آموزید که در بعضی موارد خواسته او منطقی نیست، یعنی 
کم کم به او منطق را یاد می دهید که با رشد او این منطق 
هم رشد می کند. او یاد می گیرد که برای رسیدن به خواسته 
خود باید گریه کند یا صبور باشد. همه رفتارها را کودک از 
محیط یاد می گیرد. رفتارهای ما و آموزش هایی که به او 
می دهیم، عکس العمل های او را شکل می دهد. بعدها 
رفتارهای دوستان او در مدرسه و نیز آموزش های مدرسه 
این شکل گیری رفتار را کامل می کند. اگر کودک شما 
در خانه صحبت های معمولی خود را با داد و فریاد بیان 
کند، مطمئن باشید که این کار را یا در خانه و یا در مدرسه 
آموخته است. در مدرسه باید به کودکان آموخته شود که 
دسته جمعی حرف نزنند چون مجبور می شوند حرف خود 
را با فریاد بگویند تا معلم بشنود. باید به آنها آموخت که 
با نوبت گرفتن حرف های خود را آرام بیان کنند. با این 
روش هم شنوایی آنها بهتر تربیت می شود و هم حساسیت 

شنوایی آنان آسیب نمی بیند.

اما بحث درباره عکس العمل های شما :
چه خوب است که آموزش خانه و مدرسه هماهنگ باشد. 
به فرزندان خود آموزش دهید که برای قانع کردن شما باید 
منطق قوی داشته باشد و شما را قانع کند. اگر شما را قانع 
کرد خواسته او را برآورده می کنید در غیر این صورت فریاد 
و گریه نتیجه ای نخواهد داشت. خودتان هم سعی کنید 
همه در خانه آرام صحبت کنید و این آموزش را به همه 
بدهید. در این صورت کودک شما در طرح خواسته هایش 

عصبانیت نشان نخواهد داد.

عادت به مطالعه در کودکان و نوجوانان
فرزند من در کلاس اول دبیرستان است، از مدرسه که 
به خانه می آید دائما پای تلویزیون است و اصلا مطالعه 
نمی کند. حد اکثر زمانی که او برای مطالعه صرف می کند 
1۰ دقیقه است  و می گوید خسته شده ام، چه کنم که 
به مطالعه عادت کند؟عادت به مطالعه کردن امریست که 
از دوران کودکی باید ایجاد شود، تهیه کتاب هاي قصّه در 
دوره کودکی و دبستان متناسب با سن کودک و عادت دادن 
کودک به گوش دادن و خواندن قصه های دلپذیر سبب 
ایجاد این عادت می شود.در سنین بالاتر برای نوجوانانی 
که عادت به مطالعه ندارند، تهیه مجله هایی با موضوع های 
مورد علاقه او یا کتابهایی با مطالب مورد علاقه اش سبب 
می شود که کم کم عادت به مطالعه در او ایجاد شود. پس 
از آنکه عادت به مطالعه در او شکل گرفت، آنگاه می توان 
این عادت را به سوی درسهای دبیرستان هدایت کرد. این 
کار مستلزم ماه ها صرف وقت همراه با بینش و برنامه ریزی 

آگاهانه  است. به عنوان مثال پسری که عادت به مطالعه 
نداشت و پس از چند دقیقه مطالعه خسته می شد ابتدا 
جستجویي در علایق او صورت گرفت و معلوم شد به 
اتومبیل و مکانیسم موتور آن علاقه دارد به خانواده نوجوان 
توصیه شد که کتابهایی در زمینه تعمیرات اتومبیل برای او 
تهیه کنند و او را از این طریق به مطالعه علاقه مند سازند. با 
چنین روشی او به مطالعه علاقه مند شد و کم کم به سوی 

کتب درسی هدایت گردید.

بد غذایی کودک
پسرم در کلاس سوم ابتدایی درس می خواند، مشکل این 
است که غذا نمی خورد، بسیاری از غذاهایی را که درست 
می کنم دوست ندارد، از گوشت پخته بدش می آید و کنار 
بشقابش می گذارد و احساس می کنم که رشد چندانی نمی 
کند، راه حل این مشکل چیست؟مشکلی که شما به آن 
دچار شده اید در غالب خانواده ها  و یا حداقل بین تعداد 
زیادی از بچّه ها وجود دارد. یکی از علل این رفتار عدم 

آشنایی کودک از کودکی با غذاهای گوناگون است. 
از یک سالگي و حتی گاه زودتر باید طعم غالب غذا ها را به 
ذائقه کودک آموخت حتیّ اگر کودک نمی تواند غذا بخورد، 
باید آب آن غذا را بخورانید تا ذائقه اش تربیت شود و با 

طعم غذا های مختلف بیگانه نباشد.

 نکته دوم خاطره هایی است که کودکان از غذا ها پیدا 
می کنند. این خاطره ها ممکن است سالها آن را از آن غذا 
بیزار کند، به عنوان مثال کودکی که در  دوره کودکی و 
شیرخوارگی زیاد دچار بیماری های اسهال می شد مرتباً 
به او شربت ضد اسهال با طعم موز می خورانیدند، وقتی 
بزرگ شد نسبت به موز حساسیت داشت و هرگز قادر به 
تحمل مزه موز نبود یا کودکی که در یک مهمانی گوشت 
ناپز در شکاف دندانهایش گیر کرده و او را ناراحت ساخت 

برای همیشه از خوردن گوشت پخته شده پرهیز می کرد.
راه حل درست آن است که در کودکی سعي کنیم که موارد 
مورد نیاز بدن کودک را از طریق غذاهای دلخواه او به او 
برسانیم و مثلاً به جای عرضه مستقیم گوشت در غذای 
آن، گوشت را به صورت چرخ کرده در داخل غذاهایی که 
دوست دارد مخلوط کنیم و یا از میوه هایی که دوست دارد 
برایش تهیه کنیم و هیچ گاه با زور و فشار به او غذا ندهیم، 

در سن بلوغ همه مسائل حل خواهد شد.

اضطراب امتحان
من دانش آموز سال دوم دبیرستان هستم با آن که خیلی 
زحمت می کشم و چند بار درسها را میخوانم اما همین 
که به جلسه امتحان می روم فرا گرفته ها همه یادم می 
رود و نمره متوسط می گیرم )در حدود 1۰ تا 11 ( مشکل 
من چیست؟دانش آموز عزیز شما از نظر هوشی و قدرت 
یادگیری اگر در حد بالایی نباشید درحد خوبی قرار دارید، 
زیرا توانسته اید تا سال دوم دبیرستان صعود کنید. مشکل 

شما احتمالاً در عوامل زیر است :
1- نداشتن انگیزه و علاقه کافی به تحصیل و در نتیجه 

نداشتن پشتکار لازم.
2- آشنا نبودن به روش صحیح مطالعه و عدم استفاده از 

تکنیک های لازم برای یادگیري دروس مختلف.
3- نداشتن برنامه ای منظم برای یادگیری و تکرار یادگیری 

در طول زمان.
4- پیدایی اضطراب در جلسه امتحان و نداشتن اعتماد 
به نفس کافی، هنگامی که هدف از تحصیل را برای خود 
روشن کنید و روش صحیح مطالعه دروس مختلف را فرا 

بگیرید و در برنامه روزانه خود ۴ الی ۶ ساعت مطالعه منظم 
و برنامه ریزی شده بگنجانید، آنگاه بدون اضطراب و با 
اعتماد به نفس کافی به جلسه امتحان پا خواهید گذاشت و 
بی شک نتیجه بهتری به دست خواهید آورد. همین نتیجه 
خوب باعث علاقه و اعتماد به نفس بیشتر شما خواهد شد 

و در امتحان بعدی باز موفق تر ظاهر خواهید گشت.

اختلافات زن و شوهر و تاثير آن بر فرزندان
دعواها و اختلافات زن و شوهری چه تاثیری بر رفتار 
کودکان می گذارد؟ من با شوهرم غالباً اختلاف نظر داریم 
و اختلافاتمان گاه به بحث و مشاجره می کشد، گاه روزها 
می گذرد و با هم قهریم آیا این چنین برخوردها روی 
فرزندان ما تاثیر دارد؟وجود اختلاف نظر بین دو انسان امری 
کاملاً طبیعی است، انجام بحث منطقي پیرامون مسائل مورد 
اختلاف روشی متمدّنانه است امّا برای انجام بحث نخستین 
ابزار، پذیرش و داشتن منطق صحیح است. بحث میان دو 
انسان که دارای منطق های متفاوتند بی نتیجه است و به 
مشاجره خواهد کشید. مشاجره و دعوا بین والدین اثرات 
بسیار بدی روی روان کودکان به جا می گذارد، آنها مشاجره 
را یاد می گیرند، داد و فریاد کردن را یاد می گیرند، احساس 
عدم امنیت روانی می کنند.گاه دچار ترس و وحشت های 
پنهانی و مداوم می شوند و نگرانی آینده، روان حساس 
آنان را آزرده می سازد.علاوه بر همه این موارد فرزندان هم 
روش صحیح بحث کردن، انتقاد شنیدن، پوزش خواستن 
را یاد نمی گیرند و بعدها با همسر و فرزندانشان همین 
روش ها را در پیش خواهند گرفت. حال ممکن است که 
سوال کنید که اگر یکی از طرفین منطق صحیح نداشت و یا 
نخواست منطق طرف مقابل را بپذیرد، تکلیف چیست؟ به 
عنوان یک طرفدار حفظ کیان خانواده و پابرجایی آن توصیه 
به صبر و بردباری و گذشت می کنم. آنچه مهم است و در 
درجه اول اهمیت قرار دارد احساس سعادت فرزاندان ما در 
دامان پر مهر پدر و مادر است و نه خواسته های شخصی ما. 
ضمناً در این زمینه یک مشاور خانواده توانمند و متخصص 

مي تواند کمک ثمربخشي براي شما باشد.

قهر کودک و نوجوان
دختر من با اینکه بزرگ شده و در کلاس دوم راهنمایی 
است برای هر موضوعی قهر می کند  و غذا نمی خورد. گاه 
از روی لج بازی به هیچ کاری دست نمی زند  و گوشه ای 
ساعتها می نشیند و یا دراز می کشد تا خوابش می برد، لطفاً 
بگویید با او چه کنم؟ظاهراً دختر خانم شما به علت توجه 
زیاد در دوره کودکی و عدم برخورد با مانع و برآورده شدن 
آسان خواسته هایش با هیچ جواب نه ای از طرف والدین 
روبرو نشده و عادت کرده که تحقق همه خواسته هایش 
را انتظار داشته باشد. اکنون بزرگ شده و خواسته هایش 
هم بزرگتر و تحقق بخشیدن به این خواسته ها برای شما 
مشکل تر گشته و در نتیجه آموخته که اگر قهر کند و از 
خود لجبازی نشان دهد، احتمال رسیدن به خواسته هایش 
وجود دارد. به همین دلیل او به روش خود ادامه می دهد. 
در مواقعی که حال مناسبی دارد با او صحبت کنید و سعی 
کنید به او به شکل منطقی، صحیح و متناسب با سن دخترتان 
رفتار نمائید تا او یاد بگیرد که همیشه نمی توان به همه 
خواسته ها رسید وگاه باید طعم شکست را هم چشید و نیز 
باید به او بیاموزید که راه رسیدن به خواسته ها قهر و لجبازی 
نیست و بهترین راه، منطقی اندیشیدن و آنگاه خواستن است 

آن هم با توجه به شرایط و امکانات خانواده.

انتخاب رشته تحصيلی
 دبیرستان را تمام کرده ام و در انتخاب رشته تحصیلي تردید 

دارم چه رشته اي را انتخاب کنم؟
در انتخاب رشته تحصیلي دانشگاه باید عوامل زیر در نظر 

گرفته شود و آنگاه به انتخاب رشته پرداخت:
1- ارتباط رشته انتخابي با تحصیلات دبیرستاني

2- استعداد و علاقه شما به آن رشته تحصیلي بعد از مطالعه 
در مورد مشاغل وابسته به این رشته

۳- آگاهي از برنامه هاي درسي این رشته در دانشگاه
۴- نیاز کشور به این رشته و بازار کار آن.

۵- مشکلات و سختي هاي تحصیل در این رشته
۶- توانائي هاي جسمي و خصوصیات رواني شما در هنگام 
تحصیل و هنگام کار در این رشته، مثلاً خلباني و پرواز، 
مهندسي کشتي و ماه ها در دریا به سربردن، کار در معادن، 
شب بیداري و کشیک در بیمارستان ها، کار در کارخانه هاي 
ذوب فلزات و نظایر اینها احتیاج به خصوصیاتی دارد که فرد 

باید آمادگي هاي لازم را داشته باشد.

بخش پایانی

))

چه خوب است که آموزش خانه و مدرسه 
هماهنگ باشد. به فرزندان خود آموزش 
دهید که برای قانع کردن شما باید منطق 

قوی داشته باشد و شما را قانع کند. اگر شما 
را قانع کرد خواسته او را برآورده می کنید 
در غیر این صورت فریاد و گریه نتیجه ای 

نخواهد داشت.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۳۹۹۶۰۳12۰۰۸۰۰2۳۰7 مورخ 1۳۹۹/۰7/۰۵ هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، کلاسه 
1۳۹711۴۴12۰۰۸۰۰۰2۹۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای انامحمد توسل فرزند جعفر بشماره 
شناسنامه 2۵۰ کد ملی ۴۹7۹۵۴2۸۵۹ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه با بنای احداثی بمساحت 

22۹/۴۹ مترمربع پلاک شماره ۴- اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش 1۳ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ ۹۹/11/2۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ ۹۹/12/1۰

محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶2۳۹

آگهي هاي ثبتي

خبر

تشکیل تمدن نوین اسلامی با 
گفتمان بسیج محقق خواهد شد

فرمانده سپاه نینوا گلستان با بیان این که بسیج 
یک آرمان از مکتبی الهی است، گفت: تشکیل 
تمدن نوین اسلامی با گفتمان بسیج محقق 
عمومی،  روابط  گزارش  به  شد.  خواهد 
علی ملک شاهکوهی در جمع فرماندهان 
آبادکتول  علی  بسیج  مقاومت  پایگاه های 
اظهارکرد: بسیج صرفا یک مجموعه نظامی 
نیست، بسیج یک نهاد و آرمان فرهنگی در 
یک مکتب الهی است. وی افزود: ضروری 
است فعالیت های پایگاه مقاومت بسیج با 
محوریت مساجد و محلات باشد چراکه 
انقلاب اسلامی و گفتمان ایثار و شهادت از 
مساجد شکل گرفت لذا استمرار آن هم باید 
از مساجد باشد. فرمانده سپاه نینوا گلستان 
در  حشدالعشبی  فعالیت  امروز  کرد:  بیان 
افغانستان، زینبیون در  عراق، فاطمیون در 
پاکستان، حزب الله در لبنان و انصار الله در 
تفکر بسیجی است. ملک  اساس  بر  یمن 
شاهکوهی اضافه کرد: برادران اگر انقلاب 
اسلامی با دفاع مقدس و مجاهدت بسیج، 
باید  فتح کرده همه  را  منطقه  کشور های 
بدانیم  شکل دهی تمدن نوین اسلامی هم با 

گفتمان بسیجی حاصل خواهد شد.

سیره علوی سرچشمه حیات
و بالندگی بشریت است

گلستان  اسلامی  تبلیغات  فرهنگی  معاون 
و  حیات  سرچشمه  علوی،  سیره  گفت: 
بالندگی بشریت است. رضا دیلمی اظهارکرد: 
بالندگی  و  حیات  سرچشمه  علوی،  سیره 
بشریت است. وی نعمت امامت و رسالت 
را نعمت بی بدیل و بزرگ الهی دانست و 
خاطرنشان کرد: بحران ادراکی امروز بشریت، 
ریشه در تمدن پوسیده مادی گرایانه جهان 
غرب و فاصله گرفتن با گفتمان وحیانی، سیره 
نبوی و ولایت پذیری و معنویت دارد. معاون 
فرهنگی تبلیغات اسلامی گلستان با بیان این 
مطلب که شهدای ما متعهد، مومن، ولایتمدار 
و ولایت پذیر بودند و همین رمز جاودانگی 
آنها است، بیان کرد: ایران اسلامی 21۳ هزار 
شهید و استان گلستان چهار هزار شهید برای 
حراست از اسلام ناب و دستاوردهای انقلاب 
شکوهمند اسلامی، تقدیم کرده است و این 
راه امروز باید با قدرت و صلابت ادامه یابد. 
دیلمی در ادامه با اشاره به اینکه باید برای تحقق 
ظهور منجی و مقابله با نظام سلطه تلاش کرد، 
تاکید کرد: خودسازی، جامعه سازی، بالندگی، 
پویایی و اراده پولادین در قامت انتظار سازنده 
و شناخت صحیح معارف مهدوی همراه با 
استکبار ستیزی از مباحث کلیدی در راستای 
تحقق تمدن عظمای حضرت مهدی )عج( 
انسان  معرفت  افزود: هر چقدر  است.وی 
نسبت به امام زمان )عج( و درک وظایف، 
تعالی،  و  کمال  به  رسیدن  باشد  بیشتر 

هموارتر خواهد بود. 

بهره برداری باغ گیاه شناسی تا پایان امسال
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان گفت: باغ گیاه شناسی این استان 
به مساحت پنج هکتار و برخورداری از 
زمینه پرورش و نگهداری ۴۶ گونه بومی 
همزمان با هفته منابع طبیعی ) 1۵ تا 22 
اسفند امسال( در گرگان به بهره برداری 
می رسد. ابوالفضل فرجی اظهار داشت: 
در  گیاهی  گونه   ۸۰۰ و  هزار  گلستان 
عرصه های مرتعی، جنگلی و بیابانی دارد 
که تلاش می کنیم در این باغ گیاه شناسی 
افزون بر صد گونه برخوردار از قابلیت 
تجاری سازی را پرورش دهیم. گلستان 
با بیش از 2۰ هزار هکتار وسعت ۶۶7 
کشاورزی،  مستعد  زمین  هکتار  هزار 
۴۵2 هزار هکتار عرصه جنگلی و ۸۶2 
هزار مرتع دارد. رییس مرکز تحقیقات و 

آموزش کشاورزی و منابع طبیعی گلستان 
افزود: گونه های جمع آوری شده در این 
ژنتیکی  ذخیره  پشتوانه  گیاه شناسی  باغ 
منطقه  کشاورزی  توسعه  یا  ایجاد  برای 

است. رییس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی گلستان به فعالیت 
های پژوهشی این مرکز اشاره کرد و گفت: 
کشاورزی  تحقیقاتی  طرح   2۵۰ سالانه 

کاربردی در این مرکز تهیه شده و نتیجه 
آن ها در اختیار بهره برداران و دستگاه های 
مرتبط قرار می گیرد. فرجی ادامه داد: طرح 
های کاربردی محققان این مرکز در حوزه 
های منابع طبیعی، آبخیزداری، آب و خاک، 
صنایع غذایی، تولید بذر، نهال، گیاه پزشکی 
و دامپروری است. وی افزود: معرفی سه 
بذر گندم مقاوم به بیماری، افزایش ۶۰۰ 
کیلویی تولید در واحد سطح نسبت به 
ارقام فعلی، دستیابی به دانش فنی استفاده 
از آب های شور و نامتعارف در بخش 
کشاورزی و تولید محصول سالم باغی از 
جمله انار، توسعه فنی خشکه کاری برنج، 
تولید بذر کنجد مقاوم به ریزش و مبارزه با 
مگس مدیترانه ای در باغ ها از جمله طرح 
های برتر محققان مرکز تحقیقات گلستان 

در سال جاری است. 

گلستان در طرح اکرام
 ایتام رتبه 2۸ کشور را دارد

مردمی  مشارکت های  توسعه  معاون 
کمیته امداد گلستان گفت: هم اکنون 2۶ 
هزار حامی )نیکوکار( در طرح اکرام و 
محسنین این نهاد و حمایت مالی از 
11 هزار و ۶۰۰ یتیم و فرزندان افراد 
نیازمند زیرپوشش آن مشارکت دارند 
که از این جهت گلستان رتبه 2۸ کشور 
را دارد. به گزارش ایرنا، عباس عباسی 
اظهارداشت: از مجموع 2۶ هزار حامی 
امداد  کمیته  محسنین  و  اکرام  طرح 
نیکوکاران  از  آنها  گلستان ۵۰ درصد 
بومی استان و بقیه از خیرّان خارج از 
استان و کشور هستند. وی با قدردانی 
از کمک های مادی و معنوی نیکوکاران 

و حامیان در طرح اکرام ایتام و محسنین 
کمیته امداد گلستان، افزود: این استان 
دو  این  در  مالی  حامیان  جذب  در 
طرح ضعیف است و می طلبد تا افراد 
و نیکوکاران بیشتری در آن مشارکت 
باشند. عباسی اضافه کرد: هر  داشتنه 
شهروند گلستانی می تواند با پرداخت 
ماهانه 1۰۰ هزار ریال به ازای هر یتیم 
یا فرزند افراد نیازمند، در طرح اکرام 
جایگاه  تا  کند  مشارکت  محسنین  و 
استان در این دو طرح ارتقا یابد. معاون 
کمیته  مردمی  مشارکت های  توسعه 
امداد گلستان ادامه داد: هم اکنون این 
نهاد ۸۰ هزار خانوار با جمعیت 1۵۶ 

هزار نفر زیرپوشش دارد که ۴۵ هزار 
تاکنون  ابتدای سال ۹۸  از  آن  خانوار 
بیماری کرونا  به سبب وقوع سیل و 
استان  امداد  آمار مددجویان کمیته  به 
منابع  اینکه  بیان  با  اضافه شدند. وی 
و  است  محدود  گلستان  امداد  کمیته 
برای حمایت مالی از خانوارهای تحت 
پوشش خود نیاز به مشارکت و همراهی 
بیشتر گروه های مختلف جامعه بویژه 
اساس  براین  گفت:  دارد،  نیکوکاران 
2۵۰ مرکز نیکوکاری در سطح استان 
راه اندازی شده تا با کمک های مردمی 
و نیکوکاران به مددجویان این نهاد در 

محلات خدمات رسانی شود.

پرداخت ۱۳۲ میلیارد ریال وام اشتغال در کلاله
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت کلاله گفت: از سال 
۹2 تاکنون 1۳1 میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال تسهیلات 
اشتغالزایی درسه بخش مشاغل خانگی، روستایی و عشایر 
و رونق تولید در این شهرستان پرداخت شده است. حسین 
حسن زاده اظهار داشت: از تسهیلات پرداخت شده 1۴ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در بخش مشاغل خانگی، ۴۴ 
میلیارد ریال برای اشتغال روستایی و 7۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال نیز در بخش رونق تولید بوده است. وی، 
تعداد اشتغال ایجاد شده از محل تسهیلات پرداخت شده 
را حدود ۳۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: شهرستان کلاله 
علاوه بر 72۶ واحد تولیدی، 2۸ واحد صنعتی و پنج واحد 
معدنی فعال دارد که عمده فعالیت آنها در زمینه تولید شن، 
ماسه و آجر است. حسن زاده بابیان اینکه اقدامات لازم 
برای بازگشت سه واحد صنعتی کلاله به چرخه تولید 
درحال انجام است، اضافه کرد: با توجه به ظرفیت بالای 
تولید محصولات مختلف کشاورزی از جمله کلزا، ایجاد 

صنایع تبدیلی از مهمترین نیازهای این شهرستان محسوب 
می شود.رییس اداره صنعت، معدن و تجارت کلاله گفت: 
ظرفیت 12 هکتاری ناحیه صنعتی این شهرستان با استقرار 
حدود ۵۰ واحد صنعتی تکمیل شده و مراحل اداری اضافه 
شدن 2۰ هکتار زمین دیگر به این ناحیه در حال انجام 
است. محمد ابراهیمی تودرواری فرماندار کلاله نیز چندی 
قبل گفته بود: باتوجه به اینکه شهرک صنعتی شهرستان 

سال ۹۴ به گالیکش واگذار شد و ظرفیت ناحیه صنعتی 
دهنه نیز تکمیل شده، نیاز است برای حضور سرمایه گذاران 
و کارآفرینان محدوده این ناحیه صنعتی گسترش یابد. 
شهرستان کلاله با بیش از 1۳۰ هزار نفر جمعیت و هزار و 
7۵2 کیلومتر مربع وسعت با وجود تمام اقدامات انجام شده 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون از جمله سه هزار 
و 1۰۰ پروژه عمرانی، تولیدی و اقتصادی با اعتبار هفت 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال در دولت تدبیر و امید همچنان 
در برخی بخش ها از جمله راه های ارتباطی، صنایع تبدیلی 
بخش کشاورزی، آبرسانی و گردشگری نیاز به توجه ویژه 
دارد. استقرار صنایع تبدیلی بخش کشاورزی، ساخت جاده 
)لاین( دوم پل میلاد، حمایت مالی برای گسترش ناحیه 
صنعتی، تکمیل و تجهیز مجتمع آبرسانی روستایی زاو و 
ایجاد جاده بین مزارع از مهمترین نیازهای کلاله محسوب 
می شود که توسعه این بخش ها نیازمند تخصیص اعتبار از 

محل منابع ملی و استانی است.

www.golshanemehr.com
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چهاردهمین جشنواره ملی
 فیلم کوتاه رضوی در 
گرگان به پایان رسید

فیلم  ملی  جشنواره  چهاردهمین 
برتر  نفرات  معرفی  با  رضوی  کوتاه 
بخش های گوناگون و تجلیل از چند 
ایران  سینمای  پیشکسوت  هنرمند 
به  گرگان  اسعد  فخرالدین  تالار  در 
بر  این مراسم علاوه   پایان رسید. در 
برگزاری بزرگداشت مهدی فخیم زاده 
و محمدعلی نجفی به  عنوان 2 چهره 
پیشکسوت سینمای ایران، برگزیدگان 
بخش های  در  چهاردهم  جشنواره 
مستند، داستانی، فیلمنامه، پویانمایی، 
تجلیل  و  معرفی  نوجوان  و  موبایلی 
شدند. پخش کلیپ و گزارش ویدئویی 
از فرآیند برگزاری جشنواره چهاردهم 

اختتامیه  آیین  بخش های  دیگر  از 
مراسم  این  در  گلستان  استاندار  بود. 
انتقال  فرهنگی  را سفیران  فیلمسازان 
پیام به دنیا دانست و گفت: حمایت 
تواند  می  کوتاه  های  فیلم  تولید  از 
فاخر  بلند  های  فیلم  تولید  به  منجر 
شناس  هادی حق  شود.  تاثیرگذار  و 
ظرفیتی  کوتاه،  فیلم  داشت:  اظهار 
محدود برای بیان وقایعی بزرگ است 
که می تواند تاثیر بسزایی در مخاطبان 
داشته باشد. وی افزود: برگزاری این 
جشنواره در گلستان که پایگاه واقعی 
تمام اقوام ایران زمین است و همگان 
دارند  هشتم  امام  به  ای  ویژه  ارادت 

آثاری  و ظهور  بروز  زمینه  تواند  می 
فیلم های  اکران  آورد.  فراهم  را  فاخر 
چهاردهمین جشنواره ملی فیلم کوتاه 
پروتکل های  دلیل رعایت  به  رضوی 
این  برگزاری  روز  سه  طی  بهداشتی 
ششم  تا  چهارم  تاریخ  از  رویداد 
انجام  )آنلاین(  برخط  به طور  اسفند 
شد. این رویداد همچنین در این سه 
روز به صورت محدود میزبان جمعی 
از هنرمندان و صاحبان آثار در گرگان 
بود. به برگزیدگان این جشنواره بیش 
و  نقدی  جایزه  ریال  میلیارد  یک  از 
مناره  از  نمادی  با  جشنواره  تندیس 
تاریخی مسجد جامع گرگان اهدا شد.

خبر

طرح مسکن ملی در 
گلستان کلنگ زنی شد

ظهر روز گذشته  با حضور محمد اسلامی، 
وزیر راه و شهرسازی آیین کلنگ زنی پروژه 
های طرح اقدام ملی تأمین مسکن شهرستان 
های گرگان و گنبدکاووس انجام شد.مجری 
طرح مسکن ملی در گرگان ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و در گنبدکاووس بنیاد مسکن گلستان 
است.در این مرحله 22۰ واحد مسکونی در 
گرگان و ۹۶ واحد در گنبدکاووس احداث 
جشن  آیین  این  در  شد.همچنین  خواهد 
اختتامیه مسکن مهر استان گلستان هم برگزار 
شد.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( استان گلستان در حاشیه این آیین گفت: 
آیین کلنگ زنی که امروز با حضور وزیر راه 
و شهرسازی، معاون عمرانی استاندار و مدیران 
کل استان گلستان در گرگان برگزار شد تعداد 
22۰ واحد در شهرک سعدآباد است که توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( ساخته 
می شود.محمد مهدی سلمان زاده گفت: این 
پروژه در دو قطعه زمین و مجموعاً 1۴ هزار 
مترمربع با 11 بلوک، پنج طبقه و جمعاً در بنا 
حدود 2۸ هزار متر مربع ساخته می شود.وی 
گفت: نحوه واگذاری این واحدها برابر ضوابط 
و شرایط وزارت راه و شهرسازی و ثبت نام در 
سامانه مربوط به طرح اقدام ملی مسکن است.
سلمان زاده اشاره کرد: یکی از دغدغه های 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره موضوع 
مسکن جوانان کم درآمد است که هدف از 
ارزان  بصورت  مسکن  واگذاری  اقدام  این 

قیمت به آنها است.

رفع ممنوعیت کشت برنج 
و توسعه آبیاری نوین در 

گلستان ضروری است
غلامعلی کوهساری بعدازظهر شنبه در جلسه 
اظهارکرد:  مقاومتی  اقتصاد  فرماندهی  ستاد 
علیرغم مشکلات تأمین آب شرب در استان 
چرا آب زرین گل و منطقه فندرسک باید 
افزود: سد  منتقل شود؟وی  دیگر  استان  به 
نرماب در سال آینده به بهره داری می رسد 
اما مورد استفاده قرار نخواهد گرفت و باید 
برای احداث ایستگاه پمپاژ و تصفیه خانه و 
شبکه های لوله کشی اعتبار در نظر گرفته شود.
کوهساری ادامه داد: گندم استان، مقاوم اول و 
دوم را در کشور دارد اما صف های طویلی را 
مقابل نانوایی ها مشاهده می کنید که این امر 
ناشی از این است که تبدیل گندم به آرد در 
استان های دیگر انجام می شود.وی تأکید کرد: 
مشکلات استان در پس چهره زیبای آن پنهان 
شده که باید به دنبال حل مشکلات کهنه آن 
باشیم.کوهساری بیان کرد: آبیاری های نوین 
باید در گلستان در توسعه یافته و ممنوعیت 
کشت برنج باید برداشته شود.وی عنوان کرد: 
و  بهداشت  های  شاخص  کرونا  زمینه  در 
درمان در استان پایین است که باید برای ایجاد 

زیرساخت ها فکر اساسی شود.

صدور مجوز موزه تخصصی آب در گلستان
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان از صدور مجوز 
وزارت  توسط  گلستان  استان  در  آب  موزه تخصصی 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، سید محسن حسینی اظهار 
کرد: با توجه به ماده ۳۹ فصل پنجم آیین نامه مدیریت، 
ساماندهی، نظارت وحمایت از مالکان ودارندگان اموال 
تاریخی و فرهنگی منقول مصوب هیات وزیران پروانه 
موزه آب گلستان وابسته به شرکت آب منطقه ای استان 
صادر گردید. حسینی بیان کرد: از سه سال گذشته شرکت 
آب منطقه ای استان فعالیت خود را در جهت راه اندازی 
موزه آب در استان آغاز نمود که ثمره آن صدور مجوز 
موزه آب در استان است. وی افزود: این مهم پس از 

جلسات و مکاتبات لازم با اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان و طی فرآیند قانونی 
ظرف ماه های اخیر حاصل شد که البته برای ما آغاز راه 

است تا بتوانیم با کمک مجموعه استان و به ویژه همیاری 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان هر روز بر غنای گنجینه آب استان بیفزائیم و موزه 
آب استان بتواند به عنوان یکی از موزه های برتر آب 
در سطح کشور معرفی شده و فرهنگ و پیشینه غنی 
آب در استان گلستان را به همگان معرفی نماید. مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای استان بیان کرد: ایجاد موزه 
تخصصی آب در بافت تاریخی گرگان، ساخت ساختمان 
موزه تخصصی آب در جوار سد نگارستان و انعقاد تفاهم 
نامه با نهادها و مراکز دولتی و غیر دولتی که بتوانند به ما 
در غنا بخشیدن به موزه آب استان کمک نمایند از جمله 

برنامه های شرکت آب منطقه ای در این راستا است. 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید: 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت ) ستاد ) به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه در تاریخ 99/۱۲/09 می باشد .

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت ۱۴ روزدو شنبه مورخ 99/۱2/25

- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین شده و 

لاک و مهرشده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان تحویل داده شود.

نشانی کارفرما: استان گلستان،گرگان،میدان بسیج،سایت اداری،شرکت آب 

وفاضلاب استان گلستان

-به پیشنهادهای فاقدامضاء مشروطمخدوش و پیشنهاداتی که بعد ازانقضاء 

مدت مقرر در فراخوان واصل شودمطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

لذا کلیه نمایندگیها  یا تولیدکنند گان مجاز و معتبر)ردیف های2و3و۴)-و 

پیمانکاران دارای حداقل رتبه 5 آبیا دارای صلاحیت بهره برداری و نگهداری 

از تاسیسات آب از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشو)ردیف ۱) می توانند 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 0۱7۳۲4۲6۳06)دفتر قراردادها) 

تماس حاصل نمایند.                                                         شناسه آگهی۱۱۰۱۱5۱

نوبت دوم
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خبر

هفته چهاردهم مسابقات اسبدوانی 
گنبدکاووس به پایان رسید

 

ــابقات  روز دوم و پایانی هفته چهاردهم مس
ــتانه گنبدکاووس با  ــبدوانی زمس کورس اس
ــب از نژادهای ترکمن،  ــرکت ۵۳ راس اس ش
تروبرد و دوخون در ۶ دور هزار، هزار و 2۰۰، 
هزار و ۵۰۰ و هزار و ۶۵۰ متری بدون حضور 
تماشاگر در مجموعه سوارکاری این شهرستان 
برگزار شد. در دور اول روز دوم و پایانی هفته 
ــابقات اسبدوانی گنبدکاووس،  چهاردهم مس
 )maiden( ــه سال نژاد ترکمن اسب های س
به مسافت هزار متر با هم به رقابت پرداختند 
که اسب سردار سلیم، زودتر از دیگر اسب ها 
از خط پایان عبور کرد و اسب های آشار ابیورد 
و آرش حسنی به ترتیب دوم و سوم شدند. در 
ــافت هزار و 2۰۰ متر ویژه  دور دوم که به مس
اسب های سه ساله نژاد دوخون برنده، برگزار 
شد، اسب فرحناز اول شد و اسب های داز قره 
بولاغ و عدنان خان به ترتیب دوم و سوم شدند. 
رقابت در دور سوم میان اسب های سه ساله نژاد 
تروبرد )maiden( به مسافت هزار و 2۰۰ متر 
ــد که در پایان اسب گل آقا با پیشی  برگزار ش
گرفتن از دیگر رقبا اول شد و اسب های جینی و 
سرناز کت به ترتیب مقام دوم و سوم را کسب 
ــد. در دور چهارم روز دوم و پایانی هفته  کردن
چهاردهم مسابقات سوارکاری گنبدکاووس که 
ــافت هزار و 2۰۰ متر و ویژه اسب های  به مس
 )maiden( ــال نژاد ترکمن بیش از چهار س
ــب گل دلشاد سریع تر از خط  برگزار شد، اس
پایان گذشت و در جایگاه نخست قرار گرفت 
و اسب های نیل آی عاشوری و آرشام یوسف 
به ترتیب مقام  دوم و سوم را از آن خود کردند. 
در دور پنجم این مسابقات اسب های بیش از 
ــال نژاد دوخون کلاس 2 به مسافت  چهار س
ــزار و ۶۵۰ متر با هم به رقابت پرداختند که  ه
ــب کابوی اول شد و اسب های ناز قورام و  اس
ــوم شدند. رقابت  مارکوس به ترتیب دوم و س
در دور ششم و پایانی روز دوم هفته چهاردهم 
مسابقات اسبدوانی زمستانه گنبدکاووس نیز میان 
اسب های سه ساله نژاد دوخون )maiden( به 
ــافت هزار و ۵۰۰ متر برگزار شد که اسب  مس
سانا اول شد و اسب های الی شیبا و سلطان ۳ به 
ترتیب دوم و سوم شدند. برگزار کنندگان روز 
دوم و پایانی هفته چهاردهم مسابقات اسبدوانی 
گنبدکاووس یک میلیارد و ۳۵۸ میلیون ریال 
جایزه نقدی به مالکان، مربیان و چابکسواران 

اسب های اول تا سوم پرداخت کردند.

خودکفایی در تولید داروی سرطان
تامین زیرساخت های شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها همچنین تامین مالی آن ها از مهمترین جنبه های موفقیت پارک علم و فناوری گلستان است.

ــد 1۰ برابری تسهیلات به شرکت های  رش
ــغل، فروش ۴17  دانش بنیان، ایجاد ۳۰۰ ش
میلیارد تومان محصول دانش بنیان، ۵۳۰ هزار 
دلار صادارت، خودکفایی در تولید داروهای 
سرطانی، تبدیل گلستان به قطب تولید مواد 
ضدعفونی از جمله خبرهای خوشی است 
که با تکیه بر توان تخصصی و دانش بومی 
محقق شده است. به گزارش فارس، باور ما 
ــد از درون خبرهای خوش  می توانیم را بای
واکاوی کرد که نفع آن در بطن جامعه جاری 
می شود. محصولاتی که تولید آن شاید نیاز 
ــی از مردم را برآورده کند اما در عمل  بخش
ــر توان تخصصی  ــان می دهد با تکیه ب نش
ــتان  ــوان کاری کارس ــش بومی می ت و دان
ــایه تحریم ها را به همت جوانان  کرد و س
تحصیلکرده زدود و راه حل جدیدی برای 
پویایی هر چه بیشتر پیدا کرد. موفقیت هایی 
که شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور 
استان در سال جهش تولید رقم زدند از زبان 
ــاری رئیس پارک علم و فناوری  مهدی غف

استان گلستان جالب و شنیدنی است.     
راه ان��دازی کارخانه نوآوری در گرگان و 

گنبدکاووس
رئیس پارک علم و فناوری گلستان گفت: از 
سال گذشته تغییرات عمده ای در پارک علم 
ــتان گلستان ایجاد شده است.  و فناوری اس
ــتان انتقال پیدا کرد،  دفتر پارک به مرکز اس
مسئله ای که مدیران قبلی پیگیری های زیادی 
برای آن انجام دادند، تامین زیرساخت های 
ــتارتاپ ها  ــان و اس ــرکت های دانش بنی ش
ــا از مهمترین  ــن مالی آن ه همچنین تامی
ــم و فناوری  ــای موفقیت پارک عل جنبه ه
گلستان است. مهدی غفاری با اشاره به رشد 
فضای قابل استفاده در پارک علم و فناوری 
استان، تصریح کرد: در حال حاضر حدود ۶ 
هزار و ۴۰۰ متر فضای بهره برداری در پارک 
علم و فناوری وجود دارد این در حالی است 
ــه حدود یک هزار و ۶۰۰ متر فضای قابل  ک
استفاده در پارک داشتیم. وی افزود: دو پروژه 
بزرگ به ظرفیت پارک علم و فناوری استان 
اضافه خواهد شد. کارخانه نوآوری گرگان با 
حدود 12 هزار متر فضا و کارخانه نوآوری 
ــدکاووس با حدود یک هزار و 2۰۰ متر  گنب
ــت و می توان گفت  ــا از جمله آن اس فض
نزدیک به 2۰ هزار متر فضا در پارک خواهیم 
داشت که فضای بسیار مناسبی برای استقرار 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها است.
ــاردی برای  ــهیلات ۳ میلی  اختصاص تس

حمایت از شرکت های دانش بنيان
رئیس پارک علم و فناوری گلستان با اشاره 
به افزایش تسهیلات حمایتی از شرکت های 
دانش بنیان ابراز کرد: تسهیلات حمایتی پارک 
علم و فناوری نسبت به انتهای سال 1۳۹7 
بیش از 1۰ برابر شده است، به طوری که در 
سال جاری بیش از ۳ میلیارد تومان تسهیلات 

ــتان  ــوب تا این لحظه به اس حمایتی مص
گلستان اختصاص یافت که نشان می دهد 
جهش خوبی در این زمینه اتفاق افتاده است. 
ــت پارک های  ــاری در خصوص ظرفی غف
علم و فناوری در توسعه اشتغالزایی گفت: 
ــده میزان  ــب اقداماتی که انجام  ش به تناس
اشتغالزایی افزایش پیدا کرده است، اشتغال 
ــتان گلستان سالانه  پارک علم و فناوری اس
حدود ۵۰ نفر بوده است که این عدد در سال 
1۳۹۹ به عدد ۳۰۰ نفر رسیده است، تاکنون 

ــامانه رصد ثبت شده  ــتغال در س 2۸۹ اش
است. وی فروش محصولات شرکت های 
دانش بنیان استان گلستان را قابل توجه خواند 
ــرکت های  ــزود: واحدهای فناور و ش و اف
پارکی در استان گلستان بیش از ۴17 میلیارد 
ــتند و در سال  تومان فروش محصول داش
1۳۹۹بیش از ۵۳۰ هزار دلار صادرات انجام 
ــت که اکثر  ــد که عدد قابل توجهی اس دادن
محصولات به کشورهای آسیای میانه، عراق 

و ... صادرات می شود.
فعاليت 143 واحد فناور در گلستان

ــتان از  ــم و فناوری گلس ــس پارک عل رئی
فعالیت 1۴۳ واحد فناور در استان خبر داد 
ــازی گسترده ای در سطح  و گفت: شبکه س
استان شکل گرفته و در حال تکمیل شدن 
ــرد: در حال حاضر  ــت. غفاری بیان ک اس

مرکز رشد تمام دانشگاه های اصلی استان 
ــگاه علوم پزشکی، دانشگاه  از جمله دانش
علوم کشاورزی و منابع طبیعی، دانشگاه 
ــگاه گنبدکاووس و دانشگاه  گلستان، دانش
ــا پارک علم  ــترک ب پیام نور به صورت مش
ــت و تمام این  ــده اس ــتان ش و فناوری اس
ــتم زیر نظر پارک علم و فناوری  اکوسیس
ــاره به اینکه در  فعالیت می کنند. وی با اش
ــتان ها به دنبال گسترش مراکز رشد  شهرس
هستیم، گفت: به جز گرگان در گنبدکاووس، 

علی آبادکتول، بندرترکمن دفاتر ما فعال است 
و درحال جذب و پذیرش هستند.

خودکفایی در توليد داروی س��رطان با 
جهش توليد شرکت های دانش بنيان 

رئیس پارک علم و فناوری گلستان افزود: 
همچنین همکاری های مشترکی با دانشگاه 
آزاد اسلامی شروع کردیم که می تواند خیلی 
ــاری در خصوص  ــد. غف تعیین کننده باش
ــاخص پارک علم و فناوری  طرح های ش
گلستان گفت: در عرصه دارو تنها شرکت 
ــارج از تهران فعالیت می کند  بیوتک که خ
ــرکت دانش بنیان  ــتان گلستان است، ش اس
استان موفق شد داروهای مربوط به درمان 
سرطان را تولید و کشور را در این زمینه به 
خودکفایی برساند. وی بیان کرد: محصول 
ــم و فناوری  ــم دیگری که در پارک عل مه

استان گلستان تولید می شود تجهیزات مورد 
ــبکه انتقال خون کشور و اخیراً در  نیاز ش
زمینه واکسن کرونا است، این تجهیزات 
شامل یخچال های مخصوص و تجهیزات 
ــازی نمونه بود که یکی  مورد نیاز آماده س
ــان پارک علم و  ــرکت های دانش بنی از ش
ــال تولید  ــتان در ح ــتان گلس فناوری اس
دارد. غفاری گفت: دو شرکت دانش بنیان 
ــتان قطعات مهندسی مورد  ــتان گلس اس
ــی کشور را با  نیاز واحدهای فنی مهندس

تکنولوژی بالا تامین می کنند.
توليد گونه ه��ای جدید پالونيا و صنوبر 

برای توسعه زارعت چوب
رئیس پارک علم و فناوری گلستان با اشاره 
به فعالیت های فناورانه در بخش کشاورزی 
ــه تولید بذر و نهال های  بیان کرد: در زمین
دانش بنیان  ــرکت های  ــط ش خاص توس
پارک اقدامات خوبی انجام شده و در حال 
ــت که می تواند به امنیت غذایی  انجام اس
ــور کمک کند. غفاری ادامه داد: ما در  کش
زمینه زراعت چوب شرکت هایی داریم که 
ــرکت دیگری تولید  تولیدکننده پالونیا و ش
نوع جدیدی از صنوبر که کاملاً بومی است 
انجام می دهند این موارد توسط محقق ایجاد 
ــده و می تواند به توسعه زراعت چوب  ش
بسیار کمک کند. وی اضافه کرد: از آنجایی 
ــد و مقاوم به  ــر گونه سریع الرش که صنوب
شوری است در زمین های آق قلا و مراوه تپه 
ــا برخی از  ــد می کند، این ه ــه خوبی رش ب
دستاوردهای واحدهای فناور در پارک علم 

و فناوری استان گلستان است.
گلستان 3۰ درصد مواد ضد عفونی کننده 

کشور را تامين می کند
ــتان در  ــارک علم و فناوری گلس رئیس پ
خصوص دستاوردهای دانش بنیان در زمینه 
ــتان در  ــتان گلس مقابله با کرونا گفت: اس
تولید مواد ضدعفونی، دستگاه ضدعفونی 
و ماسک یکی از قطب های کشور است، 
ــتان های کشور در  ۳۰ درصد نیاز بیمارس
زمینه تولید مواد ضد عفونی کننده را استان 
ــتان تامین می کند. غفاری با اشاره به  گلس
ــزات ضدعفونی  بزرگ ترین تجهی اینکه 
ــت، افزود: شرکت  ــور در گلستان اس کش
ــتا فعالیت  ــتابگران فناوری در این راس ش
ــلاوه بر تولید  ــک ع دارند، در زمینه ماس
انواع ماسک معمولی که در سراسر کشور 
ــتان جزو استان هایی  تولید می شود گلس
 N۹۹ و N۹۵ ــت که در تولید ماسک اس
ــت دارد. وی در خصوص مهمترین  فعالی
چالش های پیش روی پارک علم و فناوری 
ــن برای  ــود زمی ــتان از کمب ــتان گلس اس
واگذاری به شرکت های دانش بنیان برای 
ــد خبر داد و گفت: حدود ۶.۶ هکتار  تولی
زمین قابل واگذاری وجود دارد که حداقل 

باید به 1۵ هکتار زمین افزایش پیدا کند.

 اشتغال پارک علم و فناوری 
استان گلستان سالانه حدود 5۰ 
نفر بوده که این عدد در سال 
۱399 به عدد 3۰۰ نفر رسیده 
است، تاکنون 2۸9 اشتغال در 
سامانه رصد ثبت شده است.
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حدود 6 هزار و ۴۰۰ متر فضای 
بهره برداری در پارک علم و 
فناوری وجود دارد این در 

حالی است که حدود یک هزار 
و 6۰۰ متر فضای قابل استفاده 

در پارک داشتیم.


